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Dro dzy Miesz kań cy, 
Ko rzy sta jąc z łam na sze go biu le ty nu, 

chcę dziś ja sno i otwar cie po wie dzieć: 
Gmi nę Msza na Dol na stać na roz wój 
i in we sty cje. To fakt, po par ty re al ny mi 
da ny mi i od po wie dzial nym pla no wa -
niem fi nan so wym. Wbrew opi niom czę -
ści rad nych i soł ty sów, któ rzy pró bu ją 
prze ko ny wać, że na in we sty cje nas nie 
stać, uwa żam, że sy tu acja wy glą da zu -
peł nie ina czej. 

Dziś bu dżet Gmi ny Msza na Dol -
na wy no si 145 mi lio nów zło tych. To 
o po nad 20 mi lio nów wię cej niż rok te -
mu, gdy obej mo wa łem urząd wój ta. Tyl -
ko na in we sty cje prze zna cza my 
oko ło 20 mi lio nów zło tych rocz nie, 
a ten po ziom bę dzie sys te ma tycz nie 
wzra stał. Gmi na ma rów nież zdol ność 
kre dy to wą, któ ra po zwa la bez piecz nie 
fi nan so wać wkła dy wła sne w pro jek tach 
współ fi nan so wa nych ze środ ków ze -
wnętrz nych, o któ re sta le za bie ga my. 

Na sze in we sty cje nie są po my słem 
na rok czy dwa. To dłu go fa lo wa stra te -
gia roz wo ju, roz ło żo na na de ka dę, obej -
mu ją ca m. in.: 

bu do wę ha li wi do wi sko wo -spor to wej •
z ba se nem, pły wal nią i strzel ni cą, 
utwo rze nie Cen trum Roz wo ju Dzie -•
ci Nie peł no spraw nych, 
bu do wę Cen trum Wspar cia So cjal -•
ne go w Lu bo mie rzu, 
przy go to wa nie tras nar ciar stwa bie -•
go we go i bia th lo nu w Lu bo mie rzu -
-Rze kach, 
bu do wę szko ły w Ol szów ce. •
In we sty cje to nie tyl ko in fra struk tu -

ra, to im puls do roz wo ju ca łej gmi ny. 
Już wkrót ce przez nasz te ren prze bie gać 
bę dzie zmo der ni zo wa na li nia ko le jo wa 
nr 104, dzię ki któ rej do Msza ny Dol nej 
przy ja dą tu ry ści z róż nych czę ści Pol ski. 
Na szym za da niem jest stwo rzyć wa run -
ki, by zo sta li tu na dłu żej, ko rzy sta li 
z lo kal nej ba zy noc le go wej, ga stro no -
micz nej i re kre acyj nej. To re al na szan sa 

dla miesz kań ców, przed się bior ców i rol -
ni ków na zwięk sze nie do cho dów. 

Nie mo że my po zwo lić, by po ciąg 
pod na zwą Roz wój od je chał bez nas. 
Gmi na Msza na Dol na ma po ten cjał, by 
się dy na micz nie roz wi jać, ma lu dzi z po -
my sła mi, za pa łem i chę cią dzia ła nia. 
Dla te go pro szę, by śmy wspól nie, po -
nad po dzia ła mi, wy ko rzy sta li tę szan sę. 

Nie stać nas na to, by nie 
in we sto wać! 

Je stem go tów do roz mów, by wspól -
nie zna leźć roz wią za nia, któ re po zwo lą 
uru cho mić środ ki fi nan so we na przy go -
to wa nie pro jek tów i po więk sza nie za so -
bu nie ru cho mo ści gmin nych. Wie rzę, że 
przy do brej wo li i od wa dze w po dej mo -
wa niu de cy zji uda się nam re ali zo wać te 
ce le sku tecz nie i od po wie dzial nie. Dzię -
ku ję wszyst kim, któ rzy są go to wi pod -

jąć to wy zwa nie i ze mną dą żyć do ce lu 
– cza sem idąc pod prąd. 

Na si są sie dzi z Rab ki -Zdro ju da li 
nam do bry przy kład, że war to kon se -
kwent nie dą żyć do wy zna czo nych ce -
lów mi mo prze ciw no ści. Gdy by 
znie chę ci li się i ule gli pre sji scep ty ków, 
no wy Szpi tal Miej ski w Rab ce -Zdro ju 
ni gdy by nie po wstał. Je stem dum ny, że 
Gmi na Msza na Dol na mia ła swój wkład 

w tę za koń czo ną suk ce sem in we sty cję, 
któ ra bę dzie słu żyć rów nież na szym 
miesz kań com. 

Wie rzę, że lu dzi do brej wo li jest 
wśród nas wię cej, ta kich, któ rzy chcą 
dzia łać dla do bra wspól ne go. Bo każ da 
z tych in we sty cji to krok w przy szłość, 
dla miesz kań ców, dla na szych dzie ci 
i dla ca łej gmi ny. 

Na ko niec ży czę wszyst kim, by tej je -
sie ni za zna li jesz cze tro chę do brej po go -
dy i słoń ca. 

Po wie rzam Wa szej pa mię ci wszyst -
kich zmar łych sa mo rzą dow ców i oso by 
za słu żo ne dla na szej gmi ny. Pa mię taj my 
o nich w cza sie nad cho dzą ce go Świę ta 
Zmar łych, pa mię taj my o ich gro bach. 
Niech ta pa mięć trwa. 

Z wy ra za mi sza cun ku 
MI RO SŁAW CI CHORZ 

Wójt Gmi ny Msza na Dol na

Gmi nę Msza na Dol na stać 
na in we sty cje i roz wój!

Wójt Mirosław Cichorz

Nie możemy pozwolić, by 
pociąg pod nazwą Rozwój 
odjechał bez nas. 
Gmina Mszana Dolna ma 
potencjał, by się dynamicznie 
rozwijać, ma ludzi z pomysłami, 
zapałem i chęcią działania. 
Dlatego proszę, byśmy 
wspólnie, ponad podziałami, 
wykorzystali tę szansę.
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Nowoczesna edukacja w Gminie Mszana 
Dolna – szkoły ruszają z cyfrową 
transformacją 
Gmina Mszana Dolna stawia na przyszłość i nowoczesne 
nauczanie. Z radością informujemy, że nasza gmina otrzymała 
środki finansowe w ramach projektu „Małopolski System 
Wspierania Transformacji Cyfrowej Szkół”, realizowanego 
przez Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli.
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Piel grzym ka Szkół Pa pie skich  
w 20. rocz ni cę śmier ci Ja na Paw ła II 
17 października 2025 r. uczniowie trzech szkół z terenu Gminy 
Mszana Dolna: Szkoły Podstawowej nr 3 w Kasince Małej, 
Zespołu Szkoły i Przedszkola w Łostówce i – po raz pierwszy 
– Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej wzięli 
udział w uroczystej Mszy świętej w Sanktuarium św. 
Jana Pawła II w Krakowie w ramach VIII Pielgrzymki Szkół 
Papieskich, w 20. rocznicę śmierci Jana Pawła II.
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28 wrze śnia 2025 r. w ko ście le pa ra -
fial nym pw. św. Mi cha ła Ar cha nio ła 
w Msza nie Dol nej od by ły się uro czy sto -
ści od pu sto we ku czci pa tro na pa ra fii, 
któ rym prze wod ni czył me tro po li ta kra -
kow ski abp Ma rek Ję dra szew ski. Pod -
czas Mszy św. ar cy bi skup usta no wił 
w tej świą ty ni Ar chi die ce zjal ne Sank tu -
arium św. Mi cha ła Ar cha nio ła. 

Na po cząt ku uro czy sto ści pro boszcz 
pa ra fii ks. Jan An toł po wi tał wier nych 
i za pro szo nych go ści. Na stęp nie ks. Mi -
chał Mrosz czak, no ta riusz Ku rii Me tro -
po li tal nej w Kra ko wie, od czy tał de kret 
usta no wie nia sank tu arium. Abp Ma rek 
Ję dra szew ski wrę czył do ku ment pro -
bosz czo wi mszań skiej pa ra fii, któ ry od -
tąd bę dzie peł nił funk cję ku sto sza 
no we go sank tu arium. Me tro po li ta wy -
gło sił rów nież ho mi lię. 

W trak cie wy da rze nia po świę co no 
sztan dar Sto wa rzy sze nia Gó ra li Za gó -
rzań skich „ZAGÓRZANIE”, a przed -
sta wi cie le lo kal nych władz wy ra zi li 
wdzięcz ność za nada nie świą ty ni szcze -
gól nej ran gi du cho wej. 

Pro boszcz ks. Jan An toł skie ro wał 
sło wa wdzięcz no ści szcze gól nie do abp. 

Mar ka Ję dra szew skie go za je go de cy zję 
o usta no wie niu Ar chi die ce zjal ne go 
Sank tu arium św. Mi cha ła Ar cha nio ła 
w Msza nie Dol nej. Po dzię ko wał tak że 
licz nie zgro ma dzo nym du chow nym, 
sio strom za kon nym, przed sta wi cie lom 
władz sa mo rzą do wych, służ bom mun -
du ro wym, gru pom pa ra fial nym oraz 
wszyst kim wier nym za an ga żo wa nym 
w przy go to wa nie uro czy sto ści. 

Uro czy sto ści za koń czy ły się pro ce sją 
eu cha ry stycz ną wo kół ko ścio ła i od śpie -
wa niem hym nu „Te Deum”. 

Dekret promulgujący 
sanktuarium 
 

De kret usta no wie nia ar chi die ce -
zjal ne go sank tu arium św. Mi cha ła Ar -
cha nio ła w Ko ście le Pa ra fial nym 
pod we zwa niem św. Mi cha ła Ar cha -
nio ła w Msza nie Dol nej. 
 

Zie mia gor czań ska, a szcze gól nie 
sław ny gród w Msza nie, od wie lu wie -
ków pie lę gnu je kult św. Mi cha ła Ar cha -
nio ła. W ca łej daw nej Ga li cji ob ra no go 
so bie za szcze gól ne go pa tro na. 

Od te go mo men tu po boż ność wy ra ża -
na w mo dli twach wo bec księ cia za stę -
pów aniel skich pro mie nio wa ła na ca łą 
oko li cę i wy wie ra ła nie ma ły wpływ 
na ży cie miesz kań ców. Sła wa go rą cych 
mo dlitw za no szo nych stąd do Bo ga 
na skrzy dłach ar cha niel skich do tar ła 
tak że do Tar no wa, gdzie Je go Eks ce len -
cja ks. bi skup Grze gorz Ci gler po ru szo -
ny licz ny mi świa dec twa mi bli sko dwa 
wie ki te mu, ro ku Pań skie go 1826 nadał 
pa ra fii w Msza nie we zwa nie św. Mi cha -
ła Ar cha nio ła. 

Nie dzi wi za tem fakt, że ro ku Pań skie -
go 1898 w cza sie uro czy stej kon se kra cji 

Pod skrzydłami Archanioła 

Ustanowienie Archidiecezjalnego Sanktuarium św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej
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no wej neo go tyc kiej świą ty ni do ko na nej 
rę ką Je go Eks ce len cji bi sku pa Igna ce go 
Ło bo za ogło szo no, że bę dzie no si ła sław -
ne imię Mi cha ła Ar cha nio ła ku po krze -
pie niu serc wier nych pa ra fii w Msza nie 
Dol nej. Trzy de ka dy póź niej w wie ży ko -
ściel nej za wisł dzwon na zwa ny je go 
sław nym imie niem, któ ry od wie ku wzy -
wa wier nych na wzgó rze mszań skiej fa -
ry, przy po mi na jąc du cho wą war tość 
te go miej sca i przy na gla jąc do mo dli twy. 

Przez ca ły ten czas licz ne piel grzym -
ki z oko licz nych miej sco wo ści na wie dza -
ły to świę te miej sce, aby wpa try wać się 
w ob li cze św. Mi cha ła Ar cha nio ła, mo -
dlić się w je go szcze gól nej obec no ści 
i wy pra szać ła skę zwy cię stwa nad złym 
w cią głej wal ce du cho wej. Spo śród wie -
lu sław nych czci cie li nie spo sób nie 
przy wo łać naj więk sze go spo śród sy nów 
pol skiej zie mi bi sku pa Ka ro la Woj ty łę, 
póź niej sze go świę te go pa pie ża Ja -
na Paw ła II, któ ry w tym miej scu, 
w dzień wspo mnie nia pa tro na mszań -
skiej fa ry 29 wrze śnia 1958 ro ku, od pra -
wił swo ją pierw szą Mszę świę tą ja ko 
no wo kon se kro wa ny bi skup po moc ni czy 
Ar chi die ce zji Kra kow skiej. 

Dziś miej sce to, uzna wa ne nie tyl ko 
przez wier nych pa ra fii, ale i wła dze 
miej skie, ja ko szcze gól nie po świę co ne 
księ ciu za stę pów aniel skich, wy peł nia ją 
proś by do Bo ga za je go wsta wien nic -
twem. Co dzien nie od ma wia na jest mo -
dli twa pa pie ża Le ona XIII do świę te go 
Mi cha ła Ar cha nio ła, każ dy wto rek po -
świę co ny jest szcze gól nej czci, 
a w czwart ki wier ni ad o ru ją w tym miej -
scu Pa na Je zu sa w Naj święt szym Sa kra -
men cie Oł ta rza. At mos fe ra mo dli twy 
przy wio dła wie lu pa ra fian i piel grzy -
mów do przy ję cia szka ple rza świę te go 
Mi cha ła Ar cha nio ła i ob fi te go ko rzy sta -
nia z ła ski Mi ło sier dzia Bo że go w pa ra -
fial nych kon fe sjo na łach. 

Aby trwa ły i roz wi ja ły się owo ce, za -
szcze pio ne przez po ko le nia, po kła da ją -
ce swo ją uf ność w pierw szym 
z Ar cha nio łów, zgod nie z ka no nem 1230 
Ko dek su Pra wa Ka no nicz ne go, usta na -
wiam ar chi die ce zjal ne sank tu arium 
świę te go Mi cha ła Ar cha nio ła w ko ście -
le pa ra fial nym pod we zwa niem świę te -
go Mi cha ła Ar cha nio ła w Msza nie 
Dol nej. Sank tu arium to, ja ko szcze gól -
ne miej sce kul tu i uzy ski wa nia Bo żych 

łask usta no wio ne przez wła dzę ko ściel -
ną, cie szy się przy wi le jem moż li wo ści 
uzy ska nia od pu stu zu peł ne go przez 
wier nych, któ rzy na wie dza jąc je, od mó -
wią po boż nie mo dli twę Oj cze Nasz i wy -
zna nie wia ry w na stę pu ją cych dniach: 
w ostat nią nie dzie lę wrze śnia, w któ rą 
tra dy cyj nie ob cho dzo ny jest w tym miej -
scu od pust ku czci świę te go Mi cha ła Ar -
cha nio ła, w uro czy stość Trój cy 
Prze naj święt szej, a tak że raz w ro ku, 
w dzień do wol nie wy bra ny przez każ de -
go wier ne go przy by wa ją ce go do sank tu -
arium oraz ile kroć bie rze on udział 
w piel grzym ce, któ ra od by wa się 
przy licz nym udzia le wier nych. 

By uzy skać od pust zu peł ny, na le ży 
po nad to speł nić wa run ki za wsze do te -
go wy ma ga ne, tzn. sa kra men tal na spo -
wiedź, przy ję cie ko mu nii świę tej, 
wy klu cze nie wszel kie go przy wią za nia 
do grze chu, na wet po wsze dnie go oraz 
do wol na mo dli twa w in ten cjach Oj ca 
Świę te go. Mo gą one tak że być wy peł nio -

ne w dniach bli skich na wie dze nia sank -
tu arium. 

Ku sto szem sank tu arium usta na wiam 
każ do ra zo we go pro bosz cza pa ra fii 
pod we zwa niem świę te go Mi cha ła Ar -
cha nio ła w Msza nie Dol nej. Ku sto szo wi 
wraz z je go współ pra cow ni ka mi zle cam 
tro skę o to, by przy by wa ją cy do sank tu -
arium mie li za pew nio ny jak naj ob fit szy 
do stęp do środ ków zba wie nia po przez 
gło sze nie Sło wa Bo że go, od po wied nio 
oży wio ne ży cie li tur gicz ne, zwłasz cza 
zaś spra wo wa nie Eu cha ry stii i sa kra -
men tu po ku ty oraz przez kul ty wo wa nie 
przy ję tych form po boż no ści lu do wej. 
W wy peł nia niu swo ich obo wiąz ków 
ksiądz Ku stosz bę dzie się kie ro wał po -
sta no wie nia mi Ko dek su Pra wa Ka no -
nicz ne go i in nych prze pi sów, a tak że 
sta tu tem sank tu arium. 

Niech wier ni przy by wa ją cy do sank -
tu arium do świad czą szcze gól nej po mo -
cy świę te go Mi cha ła Ar cha nio ła, 
do zna ją po cie chy w stra pie niach 
i umoc nie nia w wal ce ze złem, a przez 
uf ną mo dli twę za wsta wien nic twem 
księ cia za stę pów nie bie skich wy pra sza -
ją po trzeb ne ła ski dla Oj ca Świę te go 
i Ko ścio ła Po wszech ne go, dla ar cy bi -
sku pa kra kow skie go wraz z ar chi die ce -
zją kra kow ską i dla ca łej Oj czy zny. 

Wszyst kim dusz pa ste rzom, pa ra fia -
nom i piel grzy mom udzie lam pa ster skie -
go bło go sła wień stwa. 

Podpisał MAREK JĘDRASZEWSKI, 
ARCYBISKUP METROPOLITA KRAKOWSKI. 

Fot. Biuro Prasowe Archidiecezji Krakowskiej
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W dniu 22 paź dzier ni ka 2025 r. z głę -
bo kim ża lem przy ję li śmy wia do mość 
o śmier ci śp. Ka zi mie rza Paj -
do – miesz kań ca Łę to we go, czło wie -
ka od da ne go ro dzi nie, wsi Łę to we, 
gmi nie Msza na Dol na i Oj czyź nie. 

 
Ka zi mierz Paj do uro dził się 9 wrze -

śnia 1941 r. w Łę to wem. Przez ca łe ży cie 
zwią za ny był z re gio nem ma ło pol skim, 
choć los i pra ca za wo do wa za pro wa dzi ły 
go rów nież na Śląsk. W la tach 80., w trud -
nym cza sie sta nu wo jen ne go, wy ka zał się 
nie prze cięt ną od wa gą, po dej mu jąc ak -
tyw ność w opo zy cji an ty ko mu ni stycz nej. 

Był dzia ła czem Ko mi te tu Obro ny So -
li dar no ści Re gio nu Ślą sko -Dą brow skie -
go – or ga ni za cji kon ty nu ują cej idee 
„So li dar no ści” zde le ga li zo wa nej po 13 
grud nia 1981 r. 

Zaj mo wał się kol por ta żem ma te ria -
łów bez de bi to wych, czy li nie le gal nych 
wy daw nictw opo zy cyj nych, w tym ulo -
tek i pra sy pod ziem nej, dzia ła jąc na te re -
nie Ka to wic, My sło wic i Chrza no wa 
oraz w miej scu pra cy – Fa bry ce Ma szyn 
Bu dow la nych i Lo ko mo tyw „Bu mar -Fa -
blok” w Chrza no wie. 

W związ ku z dzia łal no ścią opo zy cyj -
ną zo stał za trzy ma ny i tym cza so wo 
aresz to wa ny de cy zją Woj sko wej Pro ku -
ra tu ry Gar ni zo no wej z dnia 21 grud -
nia 1982 r., a na stęp nie wy ro kiem Są du 
Ślą skie go Okrę gu Woj sko we go z 18 lu -
te go 1983 r. zo stał ska za ny na 8 mie się -
cy wię zie nia w za wie sze niu na 2 la ta. 
Za swo ją dzia łal ność był przez wie le lat 
in wi gi lo wa ny przez Służ bę Bez pie czeń -
stwa. Mi mo re pre sji po zo stał wier ny 
swo im prze ko na niom i su mie niu. 

W 2019 r., pod czas uro czy sto ści mię -
dzyg min nych z oka zji 30. rocz ni cy czę -
ścio wo wol nych wy bo rów do Sej mu 4 
czerw ca 1989 r., w wy wia dzie udzie lo -

nym dla tv28 Ka zi mierz Paj do tak wspo -
mi nał ten okres swo je go ży cia: 

„By łem za wsze szy ka no wa ny, za my -
ka ny, co chwi lę aresz to wa ny. Tak, że 
mnie nie da li ra dy, to się za ro dzi nę 
wzię li. Nie wy trzy ma ła żo na, nie wy trzy -
ma ły dzie ci. W 1985 r. opu ści łem Chrza -
nów, przy je cha łem tu na swo je zie mie, 
na Łę to we.” 

Po po wro cie do ro dzin nych stron 
zwią zał się z lo kal ną spo łecz no ścią. Po 
prze mia nach ustro jo wych po świę cił się 
pra cy na rzecz wspól no ty lo kal nej. Peł -
nił m.in. funk cje: 

Radnego Miasta i Gminy Mszana •
Dolna w latach 1990-1992, 

a następnie Radnego Gminy 
Mszana Dolna w latach 1992–2014, 
Członka Zarządu Gminy Mszana •
Dolna w latach 1992-2002, 
Sołtysa wsi Łętowe w latach 1994-•
2019, 
Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej •
w Łętowem w latach 1996-2016, 
Druha OSP Łętowe od 1990 r. do •
końca życia, od 2016 r. był 
Honorowym Członkiem jednostki, 
Członka Rady Parafialnej w •
Łętowem w latach 1997-2010. 
Ja ko sa mo rzą do wiec i spo łecz nik był 

ini cja to rem wie lu in we sty cji, któ re zna -
czą co wpły nę ły na roz wój Łę to we go – 
w tym ga zy fi ka cji, te le fo ni za cji i ka na -
li za cji wsi, bu do wy dróg osie dlo wych 
oraz no wej szko ły. Za wsze dzia łał z my -
ślą o do bru wspól no ty, w du chu od po -
wie dzial no ści i służ by. 

Uro czy sto ści po grze bo we śp. Ka zi -
mie rza Paj do od by ły się w so bo tę, 25 
paź dzier ni ka 2025 r., w ko ście le pa ra -
fial nym w Łę to wem. Po Mszy Świę tej 
po grze bo wej spo czął na cmen ta rzu pa -
ra fial nym w Łę to wem. 

W pa mię ci miesz kań ców Łę to we go i 
spo łecz no ści gmi ny Msza na Dol na po -
zo sta nie czło wie kiem życz li wym, ser -
decz nym i spo koj nym, a jed no cze śnie 
nie złom nym w swo ich prze ko na niach i 
wier nym za sa dom. Dla ko le gów sa mo -
rzą dow ców po zo sta nie wzo rem od da -
nia, rze tel no ści i sza cun ku dla in nych. 
Dla wszyst kich - przed sta wi cie lem po -
ko le nia, któ re z od da niem bu do wa ło 
wol ną Pol skę, za rów no w trud nych la -
tach opo ru, jak i pod czas od bu do wy sa -
mo rząd nej wspól no ty lo kal nej. 

Rodzinie i bliskim Zmarłego składamy 
wyrazy głębokiego współczucia.Niech 
spoczywa w pokoju. 

ANNA PETRYCKA

Zmarł Kazimierz Pajdo  
– samorządowiec 
i społecznik z Łętowego

Kazimierz Pajdo, 1941-2025
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17 paź dzier ni ka 2025 r. ucznio wie trzech szkół z te re nu 
Gmi ny Msza na Dol na: Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin -
ce Ma łej, Ze spo łu Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce 
i – po raz pierw szy – Ze spo łu Szko ły i Przed szko la nr 2 
w Ka si nie Wiel kiej wzię li udział w uro czy stej Mszy świę -
tej w Sank tu arium św. Ja na Paw ła II w Kra ko wie, któ rej 
prze wod ni czył dy rek tor In sty tu tu Dia lo gu Mię dzy kul tu -
ro we go, ks. Se ba stian Ko zy ra. Eu cha ry stia spra wo wa -
na by ła w ra mach VIII Piel grzym ki Szkół Pa pie skich, 
w 20. rocz ni cę śmier ci Ja na Paw ła II. Spo tka niu dzie ci ze 
szkół Ar chi die ce zji Kra kow skiej to wa rzy szy ło ha sło Ro -
ku Ju bi le uszo we go: „Piel grzy mi na dziei”. 

 
Ucznio wie ka sin czań skiej szko ły przy go to wa li opra wę li -

tur gicz ną Mszy świę tej. Po wa gi uro czy sto ści do da wa ły licz -
nie zgro ma dzo ne przy oł ta rzu pocz ty sztan da ro we. Ka za nie 
do mło dzie ży wy gło sił ku stosz Sank tu arium św. Ja na Paw -
ła II w Kra ko wie, ks. To masz Szo pa. Po na bo żeń stwie głos 
za bra ła prze wod ni czą ca Sto wa rzy sze nia Szkół im. Ja na Paw -
ła II Ar chi die ce zji Kra kow skiej – Pa ni Dy rek tor Ja ni na Flig, 
któ ra po dzię ko wa ła szko łom za udział w te go rocz nej piel -
grzym ce i wrę czy ła przed sta wi cie lom pla có wek pa miąt ko we 
ob ra zy z wi ze run kiem Pa tro na. Na stęp nie z Pa nią Dy rek tor 
Bar ba rą To karz – se kre ta rzem Sto wa rzy sze nia – wy ra zi ła 
wdzięcz ność dy rek to ro wi In sty tu tu oraz ku sto szo wi Sank tu -
arium za bar dzo do brą współ pra cę. 

Po Mszy świę tej był czas na in te gra cję, słod ki po czę stu nek 
oraz chwi lę re flek sji pod czas kon cer tu w wy ko na niu ze spo łu 
Sztorm. Nie za bra kło też wspo mnień i prze mó wień Oj ca 
Świę te go, któ re by ły pre zen to wa ne po mię dzy pie śnia mi. 

DO RO TA BO RO WIEC

Piel grzym ka Szkół Pa pie skich  
w 20. rocz ni cę śmier ci Ja na Paw ła II

FOT. BIURO PRASOWE ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ 
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9 paź dzier ni ka 2025 r. w Gmi nie 
Msza na Dol na na stą pił mo ment, 
na któ ry miesz kań cy cze ka li z nie -
cier pli wo ścią – do ko na no od bio rów 
za koń czo nych in we sty cji dro go -
wych. Po in ten syw nym okre sie re -
ali za cji pierw sze od bio ry od by ły się 
w trzech so łec twach: 
 

w Kasinie Wielkiej odebrano drogi na •
osiedlach Skowronki i Krawce, 
w Rabie Niżnej – odcinek starodroża •
na osiedlu Laskówka, 
w Łostówce – most w ciągu drogi •
prowadzącej do osiedli Ligasy–
Palkije. 
Od biór in we sty cji gmin nej to koń co -

wy, for mal ny etap re ali za cji za da nia. 

Pod czas nie go spraw dza się, czy pra ce 
zo sta ły wy ko na ne zgod nie z pro jek tem, 
obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi oraz umo -
wą z wy ko naw cą. Ko mi sja, zwy kle 
zło żo na z przed sta wi cie li gmi ny, in -
spek to ra nad zo ru i wy ko naw cy, oce nia 
ja kość wy ko na nia ro bót, zgod ność uży -
tych ma te ria łów oraz bez pie czeń stwo 
obiek tu. Po po zy tyw nym od bio rze in -
we sty cja zo sta je ofi cjal nie przy ję ta 
przez gmi nę i do pusz czo na do użyt ko -
wa nia, co w prak ty ce ozna cza, że 
miesz kań cy mo gą już ko rzy stać z no -
wych dróg i mo stów. 

Jak in for mu je wójt gmi ny Mi ro sław 
Ci chorz, w trak cie re ali za cji po zo sta je 
jesz cze kil ka za dań dro go wych, a rów -
no cze śnie pro wa dzo ne są na pra wy 

uszko dzo nych na wierzch ni. – Dzię ku ję 
miesz kań com za cier pli wość – wszyst kie 
zgło szo ne i za twier dzo ne za da nia zo sta -
ną wy ko na ne w naj bliż szym cza sie 
– pod kre śla wójt. 

ANNA PETRYCKA

Drogi gotowe 
do użytku – jesienne 
odbiory inwestycji
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Gmi na Msza na Dol na zre ali zo wa ła pro jekt pn. „Do po sa -
że nie świe tli cy wiej skiej w so łec twie Gli sne”, współ fi -
nan so wa ny ze środ ków Wo je wódz twa Ma ło pol skie go 
w ra mach za da nia „Ma ło pol skie świe tli ce wiej -
skie 2025”. Na re ali za cję za da nia Gmi na otrzy ma ła po -
moc fi nan so wą w wy so ko ści 15 000 zł, na to miast 
łącz na war tość in we sty cji wy nio sła 27 800 zł. 

 
Dzię ki wspar ciu fi nan so we mu za ku pio no no we – wy ko na -

ne pod wy miar – me ble, któ re pod no szą kom fort i funk cjo nal -
ność obiek tu, wi try nę chłod ni czą, umoż li wia ją cą wła ści we 
prze cho wy wa nie pro duk tów pod czas or ga ni zo wa nych wy da -
rzeń oraz okap ga stro no micz ny, po pra wia ją cy wa run ki użyt -
ko wa nia za ple cza ku chen ne go. 

Re ali za cja pro jek tu zna czą co pod nio sła stan dard świe tli cy, 
czy niąc ją miej scem bar dziej no wo cze snym, wy god nym 
i sprzy ja ją cym in te gra cji miesz kań ców. Obiekt zy skał no we 
moż li wo ści or ga ni za cji spo tkań, wy da rzeń kul tu ral nych i in -
te gra cyj nych, a tak że stał się jesz cze bar dziej przy ja zną prze -
strze nią dla spo łecz no ści lo kal nej. 

Dzię ki ini cja ty wie Wo je wódz twa Ma ło pol skie go oraz za -
an ga żo wa niu Gmi ny Msza na Dol na, świe tli ca wiej ska w Gli -
snem sta ła się miej scem, któ re bę dzie słu ży ło miesz kań com 
przez ko lej ne la ta, wzmac nia jąc wię zi spo łecz ne i pod trzy mu -
jąc tra dy cję wspól nych spo tkań na wsi. 

Za da nie współ fi nan so wa ne ze środ ków fi nan so wych Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go w ra mach za da nia pn. „Ma ło pol -
skie świe tli ce wiej skie 2025” 

AN NA JA WOR SKA

Świetlica wiejska w Glisnem 
z nowym wyposażeniem



10 paź dzier ni ka 2025 r. spo łecz ność 
Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin ce 
Ma łej ob cho dzi ła swo je świę to, któ -
re w tym ro ku mia ło wy jąt ko wy 
cha rak ter. Zo sta ło po łą czo ne z uro -
czy stą ga lą wrę cze nia na gród 
w I Gmin nym Kon kur sie pod ha -
słem: „Z Ja nem Paw łem II na szla -
ku Be ski du Wy spo we go i Gor ców”. 

 
Uro czy stość roz po czę ła się Mszą 

Świę tą kon ce le bro wa ną przez ks. pro -
bosz cza Paw ła Ryb skie go, ks. ka no ni ka 
Ja na Za ją ca i ks. ka te che tę Ma te usza 
Bo chen ka. O opra wę mu zycz ną na bo -
żeń stwa za dba ła scho la „Jed ność”. 
Po Mszy ucznio wie szko ły za pre zen to -
wa li pro gram ar ty stycz ny po świę co ny 
Pa tro no wi – świę te mu Ja no wi Paw ło -
wi II – wspo mi na jąc go ja ko Pa pie ża -
-Piel grzy ma, Pa pie ża -Tu ry stę. 

Na stęp nie w bu dyn ku szkol nym dy -
rek tor szko ły, pa ni Bar ba ra To karz, po -
wi ta ła wszyst kich zgro ma dzo nych: 
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na – pa na Mi -
ro sła wa Ci cho rza, rad ną po wia tu li ma -
now skie go i soł ty sa wsi – pa nią He le nę 
Ka nię, rad nych Gmi ny Msza na Dol -
na – pa na Ma te usza Dą bro wę i pa -
na Krzysz to fa Na wa rę, księ ży z pa ra fii 
Ka sin ka Ma ła: ks. pro bosz cza Paw ła 
Ryb skie go, ks. ka no ni ka Ja na Za ją ca, 
ks. ka te che tę Ma te usza Bo chen ka, dy -
rek to rów szkół, któ rych ucznio wie 
wzię li udział w kon kur sie: pa nią Mag -
da le nę Obaj tek i pa nią Bo gu sła wę Paj -
dzik, pre ze sa Sto wa rzy sze nia Ro dzi ny 
Szkół Ja na Paw ła II Ar chi die ce zji Kra -
kow skiej – pa nią Ja ni nę Flig, na uczy cie -
li eme ry tów: by łe go dy rek to ra szko ły 
– pa nią Zo fię Le śniak, oso by od lat 
wspie ra ją ce szko łę – pań stwa Po lań -
skich i Maj kow skich, Ra dę Ro dzi ców, 
na uczy cie li, pra cow ni ków, uczniów 
szko ły, ro dzi ców oraz w szcze gól no ści 
lau re atów kon kur su i ich opie ku nów. 

Na stą pi ło uro czy ste pod su mo wa -
nie I Gmin ne go Kon kur su pod ha słem: 

„Z Ja nem Paw łem II na szla ku Be ski du 
Wy spo we go i Gor ców”, któ re go or ga -
ni za to rem by ła Szko ła Pod sta wo wa nr 3 
w Ka sin ce Ma łej pod ho no ro wym pa tro -
na tem Wój ta Gmi ny Msza na Dol na. Ce -
lem kon kur su jest pro mo cja wa lo rów 
przy rod ni czych, kul tu ro wych i tu ry -
stycz nych na sze go re gio nu oraz upa -
mięt nie nie na sze go wiel kie go ro da ka. 
Dy rek tor szko ły wraz z wój tem gmi ny 
wrę czy li na gro dy zwy cięz com w ka te -
go rii pla stycz nej oraz wie dzy tu ry stycz -
nej, gra tu lu jąc suk ce sów. Są to: 

w kon kur sie pla stycz nym: 
I miej sce – Pa weł Niż nik (Szko ła Pod sta wo wa •
w Ol szów ce) 
II miej sce – Sta ni sław Tat ka (Ze spół Szko ły •

i Przed szko la w Msza nie Gór nej) 
III miej sce – Zo fia Ku char czyk (Ze spół Pla có -•
wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej) 
Wy róż nie nia: Emi lia Far ga nus (Ze -

spół Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce), 
Nad ia Wo dziak (Szko ła Pod sta wo wa 
nr 2 w Lu bo mie rzu), Mi le na Ku czaj 
(Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Ka si nie 
Wiel kiej). 

w kon kur sie wie dzy: 
kla sy IV–VI: 

I miej sce – Na ta lia Cież (Ze spół Pla có wek •
Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej) 
II miej sce – Na ta lia Ja rosz (Ze spół Szko ły •
i Przed szko la w Ło stów ce) 
III miej sce – Ju lia Sob czak (Ze spół Szko ły •
i Przed szko la w Msza nie Gór nej) 
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Święto Szkoły Podstawowej nr 3 
w Kasince Małej
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We wrze śniu br. Gmi na Msza na Dol na zre ali zo wa ła ko -
lej ną edy cję pro gra mu usu wa nia azbe stu z te re nów 
wiej skich. Przed się wzię cie obej mo wa ło zbie ra nie, 
trans port oraz uniesz ko dli wia nie od pa dów za wie ra ją -
cych azbest w go spo dar stwach rol nych.  

 
Usu wa nie ta kich wy ro bów ma zna cze nie dla ochro ny zdro -

wia miesz kań ców i śro do wi ska. Włók na azbe sto we uwal nia -
ne m.in. z uszko dzo nych po kryć da cho wych, rur czy 
zbior ni ków mo gą sta no wić po waż ne za gro że nie, prze ni ka jąc 
za rów no do po wie trza, jak i wo dy pit nej. Bez piecz ne od bie -
ra nie i uniesz ko dli wia nie tych od pa dów zna czą co ogra ni cza 
ry zy ko na ra że nia lu dzi oraz trwa łe go ska że nia śro do wi ska. 

W ra mach przed się wzię cia uniesz ko dli wio no łącz -
nie 116,56 Mg wy ro bów za wie ra ją cych azbest po cho dzą cych 
z 22 go spo darstw rol nych. Cał ko wi ty koszt za da nia wy -
niósł 71.754,34 zł i zo stał w ca ło ści sfi nan so wa ny ze środ ków 
Na ro do we go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki 

Wod nej w ra mach pro gra mu „Ogól no pol ski pro gram fi nan -
so wa nia usu wa nia wy ro bów za wie ra ją cych azbest. Część 2) 
Przed się wzię cia w za kre sie zbie ra nia, trans por tu oraz uniesz -
ko dli wia nia od pa dów za wie ra ją cych azbest re ali zo wa ne w go -
spo dar stwach rol nych”. 

Pro jekt zo stał prze pro wa dzo ny w ra mach Dzia ła nia A1.4.1 
Kra jo we go Pla nu Od bu do wy i Zwięk sza nia Od por no ści, 
przy wspar ciu Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi -
ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie. 

MAŁ GO RZA TA KO TAR BA

Usunięto ponad 116 ton 
azbestu z gospodarstw 
w Gminie Mszana Dolna

kla sy VII–VIII: 

I miej sce – Pa weł Wa cła wik (Szko ła Pod sta -•
wo wa w Ol szów ce) 
II miej sce – Mar cin Po lań ski (Szko ła Pod sta -•
wo wa nr 3 w Ka sin ce Ma łej) 

III miej sce – Sta ni sław Du dzik (Ze spół Szko ły •
i Przed szko la w Ło stów ce) 
Wójt Mi ro sław Ci chorz wy ra ził 

wdzięcz ność wszyst kim za an ga żo wa nym 
w or ga ni za cję kon kur su i za chę cił 

do udzia łu w ko lej nej je go edy cji. Na za -
koń cze nie pa ni Bar ba ra To karz po dzię ko -
wa ła wszyst kim za udział w uro czy sto ści 
i za pro si ła go ści na po czę stu nek. 

DOROTA BOROWIEC



12 NASZA GMINA  PAŹDZIERNIK 2025 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

WYDARZENIA

Radość i wdzięczność 
w sercu Mszany Dolnej 

W so bot nie przed po łu dnie, 4 paź -
dzier ni ka 2025 ro ku, w ser cu Msza ny 
Dol nej roz brzmie wa ły sło wa wdzięcz -
no ści, wzru sze nia i ra do ści. 26 par mał -
żeń skich z te re nu mia sta i gmi ny 
Msza na Dol na ob cho dzi ło wy jąt ko wy 
ju bi le usz – 50 lat wspól ne go ży cia, zwa -
ny Zło ty mi Go da mi. 

Ob cho dy roz po czę ły się w Sank tu -
arium św. Mi cha ła Ar cha nio ła, gdzie 
pod czas uro czy stej Mszy Świę tej spra -
wo wa nej przez ks. ku sto sza Ja na An to ła, 
mo dlo no się w in ten cji Ju bi la tów. Ho mi -
lia, peł na cie pła i re flek sji, przy po mnia ła 
o tym, co naj waż niej sze – o mi ło ści, któ -
ra trwa mi mo upły wu lat, o co dzien nym 
wy bo rze sie bie na wza jem, o si le przy się -
gi, któ ra nie tra ci mo cy. 

Wzru sza ją cym mo men tem li tur gii 
by ła od no wa mał żeń skich przy rze czeń 

– dło nie sple cio ne na no wo, spoj rze nia 
peł ne wdzięcz no ści, któ re zno wu sta ły 
się sym bo lem jed no ści. Mu zycz na opra -
wa Ze spo łu Do li na Mszan ki nada ła tej 
chwi li szcze gól ną głę bię i pięk no. 

Uhonorowanie Jubilatów 
Dru ga część uro czy sto ści mia ła miej -

sce w Jan da Re sort & Con fe ren ce, gdzie 
w mi łej at mos fe rze od by ła się ce re mo -
nia wrę cze nia od zna czeń. Pa ni Fau sty -
na Ba dlik, Kie row nik Urzę du Sta nu 
Cy wil ne go w Msza nie Dol nej, z wdzię -
kiem i za an ga żo wa niem po pro wa dzi ła 
spo tka nie. 

W imie niu Pre zy den ta RP, Wójt 
Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sław Ci -
chorz oraz Bur mistrz Mia sta Msza -
na Dol na Agniesz ka Orzeł uho no ro wa li 
Ju bi la tów Me da la mi za Dłu go let nie Po -
ży cie Mał żeń skie. Wraz z ni mi gra tu la -
cje skła da li: Mo ni ka Mar sza lik 

– Skarb nik Gmi ny, Jo an na Bar now ska 
– Wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny, 
Sta ni sław An tosz – Wi ce prze wod ni czą -
cy Ra dy Miej skiej oraz przed sta wi cie le 
Po wia tu Li ma now skie go: Wi ce sta ro sta 
Ewa Fi li piak, He le na Ka nia, Mar cin 
Dzie dzi na i Grze gorz Wój cik. 

Każ da pa ra otrzy ma ła pa miąt ko wy 
dy plom, kwia ty oraz wy jąt ko wy pre zent 
– Skrzy nię Skar bów z Za gó rzań skich 
Dzie dzin, wy peł nio ną lo kal ny mi pro -
duk ta mi. 

Świętowanie i wspólna 
biesiada 

Ban kie to wa część spo tka nia by ła 
cza sem wspól ne go świę to wa nia, roz -
mów, wspo mnień i ra do ści. Ze spół Do -
li na Mszan ki po now nie za dbał 
o mu zycz ną opra wę, a grom kie „Sto lat” 
i tra dy cyj ne „gorz ko, gorz ko” roz -
brzmie wa ły z ser ca i z uśmie chem. 

Ten dzień był nie tyl ko ce le bra cją 
pięk ne go ju bi le uszu, ale tak że świa dec -
twem, że mi łość praw dzi wa, doj rza ła 
i wier na jest moż li wa. Że war to ją pie -
lę gno wać, chro nić i dzie lić się nią z in -
ny mi. Ju bi la ci, swo ją obec no ścią 
i hi sto rią, przy po mnie li nam, że naj pięk -
niej sze po dró że to te, któ re od by wa my 
ra zem. 

EWELINA DZIEDZINA 
Zdj. Archiwum UG Mszana Dolna

Jubileusz serc – 50 lat  
wspólnego życia 

„Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest… wszystko znosi, wszystkiemu 
wierzy, we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma. 
Miłość nigdy nie ustaje.” (1 Kor 13, 4-8)
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Pod czas pierw szych dwóch week en dów wrze śnia Ze -
spół Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce zmie nił się 
w (nie!) ma ły ośro dek szko le nio wy z za kre su udzie la nia 
za awan so wa nej pierw szej po mo cy. 

 
Sta ło się tak za spra wą zor ga ni zo wa ne go wspól nie przez 

Gmi nę Msza na Dol na oraz Sto wa rzy sze nie Mal tań czy cy 
Służ ba Me dycz na od dział Ło stów ka kur su kwa li fi ko wa nej 
pierw szej po mo cy (KPP). W szko le niu uczest ni czy li dru ho -
wie z jed no stek OSP z te re nu gmi ny oraz człon ko wie sto wa -
rzy sze nia. Udział w szko le niu stra ża ków sfi nan so wa ny zo stał 
przez Gmi nę Msza na Dol na przy udzia le do ta cji w kwo -
cie 13 300,00 zł ze środ ków Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

Szko le nie pro wa dzi ła fir ma „Przed ka ret ką” z Za ko pa ne -
go. Przez 4 dni stra ża cy oraz Mal tań czy cy na by wa li wie dzę 
teo re tycz ną, ale przede wszyst kim do sko na li li umie jęt no ści 
w cza sie prak tycz nych ćwi czeń pod okiem do świad czo nych 
ra tow ni ków me dycz nych. 

Na za koń cze nie kur su prze pro wa dzo ny zo stał eg za min, któ -
ry skła dał się z czę ści teo re tycz nej i prak tycz nej. Uczest ni cy 
szko le nia mu sie li wy ka zać się zdo by tą wie dzą oraz umie jęt -
no ścia mi sku tecz ne go ra to wa nia zdro wia i ży cia po szko do wa -
nych w wy pad kach, czy in nych zda rze niach, z ja ki mi stra ża cy 
i ra tow ni cy spo ty ka ją się w trak cie peł nie nia służ by. 

W szko le niu wzię ło udział 28 stra ża ków OSP oraz 6 peł -
no let nich Mal tań czy ków, któ rzy z suk ce sem zda li eg za min. 

24 paź dzier ni ka 2025 r., pod czas spo tka nia koń czą ce go szko -
le nie Wójt Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sław Ci chorz wrę czył 
uczest ni kom za świad cze nia po twier dza ją ce ukoń cze nie kur su.  

Zwra ca jąc się do ze bra nych pod kre ślił – Aby nieść po moc, 
nie wy star czy od wa ga i no wo cze sny sprzęt. Stra żak mu si mieć 

Stra ża cy i Mal tań czy cy z no wy mi 
upraw nie nia mi ra tow ni czy mi



wie dzę i umie jęt no ści, któ re po zwa la ją na udzie la nie re al -
nej po mo cy. A my, ja ko sa mo rząd, chce my im to umoż li -
wiać. 

Wójt po dzię ko wał stra ża kom za de ter mi na cję i za an ga -
żo wa nie, a pre ze som i na czel ni kom jed no stek za tro skę 
o roz wój swo ich dru żyn i ak tyw ne ko rzy sta nie z moż li wo -
ści do sko na le nia za wo do we go. 

– To du ży krok w kie run ku po pra wy bez pie czeń stwa na -
szej spo łecz no ści. I co naj waż niej sze, to do pie ro po czą tek 
sze ro kie go pro jek tu, któ ry bę dzie my kon ty nu ować – do dał 
Mi ro sław Ci chorz. 

Szko le nie z KPP to ko lej ny przy kład kon se kwent nych 
dzia łań sa mo rzą du Gmi ny Msza na Dol na na rzecz wzmac -
nia nia po ten cja łu służb ra tow ni czych i bu do wa nia lo kal ne -
go sys te mu bez pie czeń stwa. 

Wie lo go dzin ne, cer ty fi ko wa ne szko le nie zo sta ło sfi nan -
so wa ne ze środ ków Gmi ny Msza na Dol na oraz z bu dże tu 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

AN NA JA WOR SKA
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A gdy by tak w tym ro ku prze żyć Za dusz ki ina czej? Bez 
po śpie chu, bez szu ka nia „naj pięk niej szych” stro ików 
i błysz czą cych zni czy. Za miast te go dać so bie chwi lę 
ci szy. Wyjść wie czo rem na spa cer wśród mi go czą cych 
świa teł, po słu chać, jak li sto pa do wy wiatr po ru sza li -
ście, jak cmen tarz mó wi szep tem wspo mnień. 

 
Bo prze cież nie cho dzi o to, kto pa mię ta bar dziej, kto tę sk -

ni moc niej, kto le piej ko chał. Pa mięć nie po trze bu je ry wa li -
za cji. Wy star czy obec ność – spo koj na, praw dzi wa, uważ na. 

Mo że więc w tym ro ku war to usiąść z dzieć mi przy sto le 
i ra zem stwo rzyć stro ik, z te go co da je na tu ra: z kasz ta nów 
i orze chów, z żo łę dzi, ga łą zek gło gu, owo ców tar ni ny, z pach -
ną cych igieł świer ku i su szo nych kwia tów, któ re za cho wa ły 
w so bie odro bi nę la ta. Niech dło nie pach ną la sem i je sie nią, 
niech roz mo wa pły nie po wo li – o tych, któ rzy by li, i o tym, 
co po nich zo sta ło w na szych ser cach. 

Wła sno ręcz nie przy go to wa ny stro ik nie po trze bu je bla sku 
pla sti ku ani sztucz ne go po ły sku. Wy star czy za pach jo dły, cie -
pło dło ni, świa tło świe cy. Ty le wy star czy, by by ło praw dzi -
wie, pięk nie, po ludz ku. 

A gdy by tak w tym ro ku… po pro stu się za trzy mać. Po słu -
chać ci szy, spoj rzeć w pło mień, po czuć wdzięcz ność. I po -
zwo lić, by ten li sto pa do wy wie czór nie był smut ny, ale pe łen 
ci chej, ła god nej mi ło ści??? AN NA PE TRYC KA

A gdyby tak… 
inaczej niż zwykle?
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W dniu 2 wrze śnia 2025 ro ku w Ka si nie Wiel kiej od by ła się 
wy jąt ko wa uro czy stość upa mięt nia ją ca 86. rocz ni cę wy -
bu chu II Woj ny Świa to wej. Wy da rze nie zgro ma dzi ło 
miesz kań ców, przed sta wi cie li władz sa mo rzą do wych, du -
cho wień stwo oraz go ści z ca łe go re gio nu, któ rzy wspól nie 
od da li hołd bo ha te rom wal czą cym o wol ność Oj czy zny. 

 
Ob cho dy roz po czę ły się od zło że nia wią za nek kwia tów 

na cmen ta rzu pa ra fial nym w Ka si nie Wiel kiej – przy gro bie 
po le głych żoł nie rzy z 24. Puł ku Pie cho ty z Kra śni ka oraz 
przy gro bie Pa na Sta ni sła wa Do bro wol skie go, lo kal ne go ar -
ty sty, któ re go twór czość i za an ga żo wa nie na rzecz spo łecz -
no ści po zo sta ją w na szej pa mię ci. 

Na stęp nie od by ła się uro czy sta Msza Świę ta w in ten cji Oj -
czy zny, któ rej prze wod ni czył ks. dzie kan Jan An toł. Wzru sza -
ją ce ka za nie wy gło sił ks. ppor. Jan Za jąc, a kon ce le brę 
spra wo wa li ks. Wie sław Ma cia szek oraz ks. ppor. Sta ni sław Ka -
sprzak. Li tur gię uświet nił chór „Can ta te Deo” z Ka si ny Wiel -
kiej, któ re go śpiew nadał Eu cha ry stii głę bo ki, du cho wy wy miar. 

Po Mszy Świę tej uczest ni cy uda li się pod po mnik, gdzie 
od by ła się głów na część uro czy sto ści z udzia łem Woj sko wej 
Asy sty Ho no ro wej z 10. Bry ga dy Ka wa le rii Pan cer nej im. 
gen. bro ni Sta ni sła wa Macz ka ze Świę to szo wa. Kom pa nia ho -
no ro wa, do wo dzo na przez po rucz ni ka Mi cha ła Bu kow skie -

go, za pre zen to wa ła uro czy sty prze marsz przy dźwię kach 
„Mar szu ułań skie go szy ku”, a na stęp nie uczest ni czy ła w ce -
re mo nii pod nie sie nia fla gi pań stwo wej. 

Nar ra to rem był plu to no wy Ge rard Kic man a Apel Pa mię ci 
zo stał od czy ta ny przez po rucz ni ka Ka mi la Wach no wi cza. Był 
to mo ment głę bo kiej re flek sji nad hi sto rią i po świę ce niem pol -
skich żoł nie rzy. W od po wie dzi na we zwa nia „Stań cie do Ape -
lu”, roz brzmie wa ły sło wa „Chwa ła Bo ha te rom” i „Cześć Ich 
Pa mię ci”, a wer bli sta pod kre ślał ich wa gę tre mo lem. 

Po sal wie ho no ro wej na stą pi ło uro czy ste skła da nie wią za -
nek kwia tów pod po mni kiem, w ge ście wdzięcz no ści i pa mię -
ci. Zwień cze niem ce re mo nii by ła pieśń „Śpij ko le go” oraz 
Pieśń Re pre zen ta cyj na Woj ska Pol skie go. 

Część ar ty stycz na, przy go to wa na przez uczniów ze Szko -
ły Nr 2 w Ka si nie Wiel kiej, by ła pięk nym do peł nie niem uro -
czy sto ści – peł na emo cji, wzru szeń i du my z na szej hi sto rii. 

Wśród za pro szo nych go ści zna leź li się m. in.: 
• Poseł na Sejm RP Edward Siarka 
• Wicestarosta Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak 
• Radni Gminy Mszana Dolna 
• Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Mszana Dolna 
• Poczty sztandarowe ze szkół oraz jednostek OSP 

z Gminy Mszana Dolna 
• Cecylia Radoń, zastępca dyrektora IPN w Krakowie 

Uroczystość Patriotyczna 
w Kasinie Wielkiej – Pamięć, 
która łączy pokolenia!
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• Młodszy chorąży Andrzej Bukowiec – JKW w Lublińcu 
• Starszy chorąży Grzegorz Cichański – 114. Limanowski 

Batalion Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej 
z Limanowej 
Uro czy stość zo sta ła rów nież uświet nio na przez li sty oko -

licz no ścio we od: 
• Po seł Bar ba ry Bar tuś 
• Po seł An ny Pa luch 
• Eu ro po sła Ar ka diu sza Mu lar czy ka 

W imie niu Wój ta Gmi ny Msza na Dol na, pa na Mi ro sła wa 
Ci cho rza, ser decz nie dzię ku je my wszyst kim uczest ni kom 
za obec ność i wspól ne uczcze nie pa mię ci bo ha te rów. To dzię -
ki ta kim chwi lom bu du je my wspól no tę opar tą na war to ściach, 
któ re prze trwa ły pró bę cza su. 

Cześć i chwa ła Bo ha te rom! 
EWE LI NA DZIE DZI NA 

Zdj. Ar chwium UG Msza na Dol na
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Pani Dorota Węgielska - 
nauczycielka Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. św. 
Józefa w Lubomierzu 

Pa ni Do ro ta Wę giel ska to na uczy ciel -
ka hi sto rii oraz ję zy ka pol skie go i an -
giel skie go z 25-let nim do świad cze niem 
w pra cy pe da go gicz nej z dzieć mi i mło -
dzie żą. Peł niąc ro lę wie lo let nie go wy -
cho waw cy kla sy, wspie ra swo ich 
uczniów w zdo by wa niu wie dzy i umie -
jęt no ści oraz słu ży po mo cą w roz wią zy -
wa niu pro ble mów. 

Jest au tor ką in no wa cyj nych pro jek -
tów hi sto rycz nych: „Bli skie spo tka nia 
z hi sto rią – oca lić od za po mnie nia” oraz 
„Wy bit ni do wód cy woj sko wi w hi sto rii 
na szej gmi ny, po wia tu i re gio nu”, na re -

ali za cję któ rych po zy ska ła środ ki fi nan -
so we z Urzę du Gmi ny Msza na Dol na. 
Pro wa dzi ła rów nież na gro dzo ne pro jek -
ty ogól no pol skie: „Lek cja Po wsta nie 
War szaw skie” oraz „1000-le cie Kró le -
stwa Pol skie go”. Dzię ki tym przed się -

wzię ciom ucznio wie po zna li licz ne 
miej sca pa mię ci hi sto rycz nej w Pol sce 
i w naj bliż szej oko li cy, a szko ła zy ska ła 
wie le no wych po mo cy dy dak tycz nych. 

Pod czas re ali za cji pro jek tów hi sto -
rycz nych na wią za ła współ pra cę z pa ra -
fią w Lu bo mie rzu oraz Sto wa rzy sze niem 
na Rzecz Wspie ra nia Mło dych Ta len tów, 
cze go efek tem by ło ufun do wa nie i od sło -
nię cie ta bli cy w ko ście le w Lu bo mie rzu 
upa mięt nia ją cej nie miec ką pa cy fi ka cję 
wsi w 1943 ro ku oraz na gra nie wy wia -
du z Jó ze fem Ko wal czy kiem – we te ra -
nem bi twy pod Mon te Cas si no. 

Pa ni Do ro ta Wę giel ska jest współ au -
tor ką książ ki „Wo jen ne wspo mnie nia 
miesz kań ców Lu bo mie rza”, cie szą cej 
się du żą po pu lar no ścią dzię ki au ten tycz -
nym re la cjom świad ków hi sto rii. Dba 
o roz wi ja nie po staw pa trio tycz nych i za -
in te re so wa nie uczniów hi sto rią Pol ski, 
a przede wszyst kim ich „Ma łej Oj czy -
zny”. Or ga ni zu je licz ne wy ciecz ki hi sto -
rycz ne oraz uro czy sto ści pa trio tycz ne 
w szko le i śro do wi sku lo kal nym. 

Medale Komisji Edukacji 
Narodowej dla nauczycielek 
z Gminy Mszana Dolna
W paź dzier ni ku dwie na uczy ciel ki z Gmi ny Msza na Dol na zo sta ły uho no ro -
wa ne Me da lem Ko mi sji Edu ka cji Na ro do wej – naj wyż szym od zna cze niem 
przy zna wa nym przez Mi ni stra Edu ka cji Na ro do wej za szcze gól ne za słu gi 
dla oświa ty i wy cho wa nia. Wy róż nie nie to jest wy ra zem uzna nia dla wie lo -
let niej pra cy, za an ga żo wa nia oraz zna czą ce go wkła du w roz wój edu ka cji 
i wy cho wa nia mło de go po ko le nia.
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Pod jej kie run kiem ucznio wie osią ga -
ją wy so kie wy ni ki w kon kur sach przed -
mio to wych i te ma tycz nych, zdo by wa jąc 
ty tu ły fi na li stów Ma ło pol skie go Kon -
kur su Ję zy ka Pol skie go i Ję zy ka An giel -
skie go oraz lau re atów Ogól no pol skie go 
Kon kur su Hi sto rycz ne go „Przy wró cić 
Głos Nie złom nym, Nie obec nym na lek -
cjach hi sto rii”. 

JA DWI GA BA RAN -STO ŻEK 
DY REK TOR SZKO ŁY 

Pani Zofia Kościelniak – 
nauczycielka Szkoły 
Podstawowej im. Św. 
Floriana w Glisnem 

Pa ni Zo fia Ko ściel niak od 2009 ro ku 
peł ni funk cję na uczy cie la w Szko le Pod -
sta wo wej im. Św. Flo ria na w Gli snem, 
wno sząc zna czą cy wkład w roz wój edu -
ka cji, wy cho wa nia oraz kul ty wo wa nie 
lo kal nych tra dy cji. Jej dzia łal ność dy -
dak tycz na i wy cho waw cza wy róż nia się 
pro fe sjo na li zmem, in no wa cyj no ścią 

oraz ogrom nym za an ga żo wa niem w ży -
cie szko ły i spo łecz no ści lo kal nej. 

W pra cy z ucznia mi z po wo dze niem 
wpro wa dza no wo cze sne me to dy na -
ucza nia – ele men ty pro gra mo wa nia, ro -
bo ty ki i dru ku 3D. Wy ko rzy stu je 
me to dy STEAM oraz na rzę dzia ta kie jak 
Le go Mind storms, Sco otie Go! czy Be -
creo, łą cząc na ukę z za ba wą i prak tycz -
nym dzia ła niem. Jej ucznio wie od no szą 
suk ce sy w kon kur sach przed mio to wych 
i ar ty stycz nych na róż nych szcze blach. 

Pa ni Ko ściel niak jest au tor ką i współ -
au tor ką licz nych in no wa cji pe da go gicz -
nych, pro jek tów po pu la ry zu ją cych 
ma te ma ty kę, bez pie czeń stwo, kul tu rę 
i tra dy cje za gó rzań skie. Za ini cjo wa ła 
m.in. po wsta nie szkol nej ga zet ki „Szko -
la czek”, pro wa dzi ła ko ła za in te re so wań 
oraz warsz ta ty dla ro dzi ców i dziad ków. 
Jest współ au tor ką książ ki „Gli sne – hi -
sto ria, oświa ta, tra dy cje” oraz au tor ką 
wie lu ar ty ku łów pu bli ko wa nych w lo kal -
nej pra sie i na stro nach in ter ne to wych. 

Z po wo dze niem po zy sku je środ ki fi -
nan so we na roz wój szko ły, m.in. w ra -
mach pro gra mów „La bo ra to ria 
Przy szło ści”, „Na ro do wy Pro gram Roz -
wo ju Czy tel nic twa”, „Ak tyw na ta bli ca”, 
„Po znaj Pol skę” i „Szko ły ma rzeń 
w Gmi nie Msza na Dol na”. W 2018 ro ku 
zo sta ła lau re at ką III miej sca w kon kur sie 
„Kre atyw ny Na uczy ciel” or ga ni zo wa -
nym przez Ma ło pol skie Cen trum Do sko -
na le nia Na uczy cie li. 

Pa ni Zo fia Ko ściel niak to oso ba nie -
zwy kle za an ga żo wa na, kre atyw na i od -
da na swo jej pra cy, któ rej po sta wa 
i do ro bek za wo do wy sta no wią wzór dla 
in nych na uczy cie li. 

EWA KO ŚCIEL NIAK -MO TY KA 
DY REK TOR SZKO ŁY 

Z ca łe go ser ca gra tu lu je my Pa niom 
Zo fii Ko ściel niak i Do ro cie Wę giel skiej 
oraz wy ra ża my uzna nie dla ich wy bit -
nych osią gnięć, nie usta ją cej pa sji i za -
an ga żo wa nia w pra cę pe da go gicz ną, 
któ ra in spi ru je ko lej ne po ko le nia.

Zofia Kościelniak Dorota Węgielska
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W dniu 5 wrze śnia 2025 r. Gmin -
na Bi blio te ka Pu blicz na w Ka si nie 
Wiel kiej wraz z Fi lią Bi blio te ki w Ra -
bie Niż nej oraz Ze spo łem Pla có wek 
Oświa to wych w Ra bie Niż nej za pro -
si ły miesz kań ców gmi ny na wspól -
ne czy ta nie frag men tów twór czo ści 
Ja na Ko cha now skie go. 

 
Ak cja Na ro do we go Czy ta nia or ga ni -

zo wa na jest od 2012 r. z ini cja ty wy Pre -
zy den ta RP. Wte dy wspól ną lek tu rą był 
Pan Ta de usz Ada ma Mic kie wi cza. 
Od tej po ry w każ dej ko lej nej edy cji 
czy ta ne są frag men ty twór czo ści naj bar -
dziej zna nych pol skich pi sa rzy. 

Głów nym za da niem wy da rze nia jest 
pro mo cja czy tel nic twa i po wrót do ar -
cy dzieł kla sy ki li te ra tu ry pol skiej. Te go -
rocz ne czy ta nie od by ło się po raz 
czter na sty i by ło ob ję te ho no ro wym pa -
tro na tem Pa ry Pre zy denc kiej. Z Kan ce -

la rii Pre zy den ta RP Ka ro la Na wroc kie -
go przy sła no oko licz no ścio wą pie częć, 
więc za in te re so wa ni mo gli ostem plo -
wać swo je eg zem pla rze tek stu. 

Or ga ni za to rzy dzię ku ją wszyst kim 
za obec ność i wspól nie spę dzo ne chwi -
le. Dzię ku ją i gra tu lu ją rów nież wszyst -
kim uczest ni kom, któ rzy pod ję li 
wy zwa nie i pięk nie za pre zen to wa li frag -
men ty twór czo ści wy bit ne go pol skie go 
po ety do by re ne san su – Ja na Ko cha -
now skie go. By ło pięk nie! Do star czy li -
ście Pań stwo nie za po mnia nych wra żeń! 

A frasz ki, tre ny, pie śni i psal my Ja -
na z Czar no la su czy ta li: 
• Wa cław Zoń – Wi ce wójt Gmi ny Msza -

na Dol na; 
• Ewa Fi li piak – Wi ce sta ro sta Po wia tu 

Li ma now skie go; 
• Ks. Mi chał Iwan – Pro boszcz Pa ra fii 

pw. św. Jó ze fa Rze mieśl ni ka w Ra bie 
Niż nej; 

• Mo ni ka Gó ra lik – Rad na Gmi ny Msza -
na Dol na, Prze wod ni czą ca Ko mi sji 
Oświa ty, Kul tu ry, Spor tu, Zdro wia 
i Opie ki Spo łecz nej, ab sol went ka na -
szej pla ców ki; 

• Agniesz ka Za wadz ka – Rad na Gmi ny 
Msza na Dol na, ab sol went ka na szej 
szko ły; 

• Wio le ta Pie kar czyk – Soł tys wsi Ra ba 
Niż na, ab sol went ka na szej pla ców ki; 

• Krzysz tof Cie lu szak – Na czel nik OSP 
w Ra bie Niż nej, ab sol went Szko ły 

Na ro do we Czy ta nie 2025 
w Ra bie Niż nej



Pod sta wo wej w Ra bie Niż nej, wraz ze 
swo im wnu kiem Bar tło mie jem Wa len -
ci kiem – Prze wod ni czą cym Sa mo rzą -
du Uczniow skie go SP w Ra bie Niż nej; 

• Kry sty na Ka chel – Dy rek tor Te atru 
Lal ko we go „Rab cio” w Rab ce -Zdro ju, 
ab sol went ka na szej szko ły, wraz z Pa -
nem Łu ka szem Łęc kim – ak to rem te -
goż te atru; 

• Ewa Ko ściel niak -Mo ty ka – Dy rek tor 
Szko ły Pod sta wo wej w Gli snem, a pry -
wat nie ra bian ka i ma ma na szych 
przed szko la ków; 

• Zbi gniew Ja rosz – Dy rek tor Ze spo łu 
Szko ły i Przed szko la nr 2 w Ka si nie 
Wiel kiej; 

• Łu kasz Za pa ła – ję zy ko znaw ca, dia -
lek to log, pra cow nik Dzia łu Ba dań 
i Opra co wa nia Zbio rów Ma ło pol skie go 
Cen trum Kul tu ry SOKÓŁ w No wym 

Są czu – In sty tu tu Nie ma te rial ne go 
Dzie dzic twa Lu dów Kar pac kich 
w Ludź mie rzu, ab sol went na szej pla -
ców ki; 

• Re na ta Ja ku biak – za słu żo na na uczy -
ciel ka ję zy ka pol skie go SP w Ra bie 
Niż nej; 

• Ma ria Cież – uczen ni ca kla sy 8 SP 
w Ra bie Niż nej; 

• Bar tło miej Wa len cik – uczeń kla sy 8 
SP w Ra bie Niż nej. 
Wy da rze nie po pro wa dzi ły uczen ni ce 

ZPO w Ra bie Niż nej: Mi le na Brze zic ka 
i Ju lia Cie niaw ska. 

Iza be la Niż nik i Ane ta Pie kar czyk 
– ab sol went ki ra biań skie go gim na zjum, 
a obec nie ma my wy cho wan ków szko ły 
– umi li ły uczest ni kom po ezję śpie wa ną 
wzru sza ją cy mi dźwię ka mi akor de onu 
i skrzy piec. 

ELŻ BIE TA CIĘ ŻA DLIK
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Sza now ni Pań stwo! 
W po nad ty siąc let nich dzie jach na szej Oj czy zny li te ra tu ra zaj mu je szcze -

gól ne miej sce. Od wie ków prze cho wu je oby cza je i tra dy cję, przy po mi -
na o war to ściach, któ re jed no czą na ro do wą wspól no tę, ale przede wszyst kim 
po zwa la wnik nąć w pol ską du szę, bo opo wia da o nas sa mych – o Po la kach 
i pol sko ści. To wła śnie dla te go lu bi my wra cać do na szych li te rac kich ar cy -
dzieł i czy tać kla sy kę pol skiej li te ra tu ry. Do wio dły te go po przed nie od sło ny 
ak cji Na ro do we go Czy ta nia, któ ra cie szy się nie słab ną cym po wo dze niem 
i któ rej przez dzie sięć ostat nich edy cji pa tro no wa li śmy ja ko Pa ra Pre zy denc -
ka. Dziś, wzo rem lat ubie głych, za chę ca my Pań stwa do dal sze go współ two -
rze nia tej ak cji. 

W tym ro ku lek tu rą Na ro do we go Czy ta nia jest po ezja Ja na Ko cha now -
skie go, w któ rej głę bo ka za du ma nad świa tem łą czy się z hu mo rem, a idee 
hu ma ni zmu z doj rza łą re flek sją oby wa tel ską i tro ską o Oj czy znę. Nasz wy -
bit ny re ne san so wy twór ca za warł w swo ich utwo rach emo cje oraz prze ży -
cia praw dzi wie uni wer sal ne i dzię ki te mu bli skie nam współ cze snym. 
Na pi sa na prze pięk ną pol sz czy zną, peł na mą drych rad po ezja Mi strza z Czar -
no la su to nie zwy kła kro ni ka my śli i oby cza jów daw nej Rze czy po spo li tej, któ -
ra łą czy po ko le nia i jest na dal ak tu al na.  

Dla te go ser decz nie za chę ca my Pań stwa do wspól nej lek tu ry i od kry wa -
nia na no wo w Pań stwa ory gi nal nych in ter pre ta cjach pie śni, tre nów i fra -
szek Ja na Ko cha now skie go w so bo tę 6 wrze śnia 2025 ro ku oraz 
do kon ty nu owa nia Na ro do we go Czy ta nia w na stęp nych la tach. Je ste śmy 
prze ko na ni, że ta waż na i po trzeb na ak cja da lej bę dzie jed no czyć Po la ków 
na ca łym świe cie, przy no sząc wszyst kim uczest ni kom praw dzi wą ra dość i sa -
tys fak cję z by cia ra zem pod czas wie lu in spi ru ją cych spo tkań z ka no nem pol -
skiej li te ra tu ry.  

Z wy ra za mi sza cun ku i sym pa tii

Aga ta Korn hau ser–Du da 
Pierw sza Da ma  

An drzej Du da 
Pre zy dent Rze czy po spo li tej Pol skiej
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W gmi nie Msza na Dol na od by ła się uro czy sta ga la wrę -
cze nia sty pen diów Wój ta. Z rąk Wój ta Mi ro sła wa Ci cho -
rza wy róż nie nia ode bra ło 86 naj zdol niej szych uczniów 
szkół pod sta wo wych z ca łej gmi ny. 

 
Sty pen dy ści to mło dzi lu dzie, któ rzy wy róż nia ją się za rów -

no wy so ki mi wy ni ka mi w na uce, jak i suk ce sa mi w kon kur -
sach i olim pia dach przed mio to wych – na szcze blu 
wo je wódz kim i ogól no pol skim. Więk szość z nich uzy ska ła 
śred nią ocen co naj mniej 5,5! 

LICZBA STYPENDYSTÓW 
W POSZCZEGÓLNYCH SZKOŁACH 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kasinie Wielkiej             10 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lubomierzu                     9 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kasinie Wielkiej             9 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kasince Małej                 8 
Szkoła Podstawowa w Łostówce                                 8 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kasince Małej                 7 
Szkoła Podstawowa w Łętowem                                 7 
Szkoła Podstawowa w Rabie Niżnej                            6 
Szkoła Podstawowa w Olszówce                                 6 
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kasince Małej                 4 
Szkoła Podstawowa w Glisnem                                   4 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Lubomierzu                     3 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Mszanie Górnej              3 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Mszanie Górnej              1 
 
Aby zo stać sty pen dy stą Wój ta Gmi ny Msza na Dol na, uczeń 

wi nien speł nić co naj mniej je den z po niż szych wa run ków: 
osią gnąć wy so kie wy ni ki w na uce – w wy ni ku kla sy fi ka -•
cji na za koń cze nie da ne go ro ku szkol ne go uczeń osią gnął 
śred nią oce nę ze wszyst kich przed mio tów obo wiąz ko wych 
i nie obo wiąz ko wych, co naj mniej 5,5; 

osią gnąć zna czą ce suk ce sy w olim pia dach i kon kur sach •
wie dzy – zdo być ty tuł fi na li sty lub lau re ata kon kur sów 
przed mio to wych or ga ni zo wa nych przez Ma ło pol skie go 
Ku ra to ra Oświa ty oraz in nych na szcze blu co naj mniej wo -
je wódz kim lub ogól no pol skim. 
W prze wa ża ją cej czę ści sty pen dium otrzy ma li ucznio wie 

osią ga ją cy śred nią co naj mniej 5,5. 
Sty pen dy stom ser decz nie gra tu lu je my! Do zo ba cze nia 

na ga li za rok! AGATA CHORĄGWICKA

Mło dzi mi strzo wie na uki

Sty pen dyst ka ze Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1 w Msza nie Gór nej

Gala wręczenia stypendium naukowego Wójta Gminy

Stypendyści z Zespołu Placówek Oświatowych w Kasince Małej

Stypendyści z Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej

Sty pen dy ści z Ze spo łu Szko ły  
i Przed szko la w Msza nie Gór nej
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Stypendyści z Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej Stypendyści z Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej

Stypendyści z Zespołu Szkoły i Przedszkola w Łostówce Stypendyści z Zespołu Szkoły i Przedszkola w Olszówce

Stypendyści ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubomierzu Stypendyści ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kasince Małej

Stypendyści ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Lubomierzu Stypendyści ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kasince Małej

Stypendyści ze Szkoły Podstawowej w Glisnem Stypendyści ze Szkoły Podstawowej w Łętowem
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24 wrze śnia 2025 ro ku w Miej skim 
Ośrod ku Kul tu ry w Msza nie Dol nej, 
w sa li wi do wi sko wej ki na „Lu -
boń 2.0”, od by ła się kon fe ren cja 
ReagujeMY dla DZIECI – wy da rze -
nie, któ re od pierw szej mi nu ty po -
ka za ło, że o spra wach trud nych 
moż na mó wić ję zy kiem tro ski, 
współ pra cy i wspól nej od po wie -
dzial no ści. 

 
Spo tka nie po pro wa dzi li w cie płym 

i wy wa żo nym to nie kon fe ran sje rzy: Ka -
ro li na Ma ria Za pa ła oraz Szcze pan Fi gu -
ra. Dzię ki te mu każ dy uczest nik od ra zu 
po czuł się czę ścią wspól nej mi sji. 

Młodzież na scenie – głos 
„Bez Maski” 

Spo tka nie roz po czę ła mło dzie żo wa 
gru pa „Bez Ma ski”, przy go to wa -
na pod opie ką Do ro ty Gil, lo go pe dy 
i na uczy ciel ki z Ze spo łu Pla có wek 
Oświa to wych w Po do bi nie. Spek takl 
słow no -mu zycz ny stwo rzo ny spe cjal -
nie na tę oka zję po ru szył pu blicz ność. 
W ci szy i sku pie niu uczest ni cy słu cha li 
mło dych ar ty stów, któ rzy od waż nie po -
ka zy wa li, czym jest dla nich bez pie -
czeń stwo, jak wy glą da świat, w któ rym 
dziec ko do świad cza prze mo cy, i jak 
bar dzo po trze bu ją obec no ści i uważ no -
ści do ro słych. 

Dlaczego nie mówimy 
o tym, co nas boli, 
otwarcie? 

Do peł nie niem przed sta wie nia mło -
dzie ży był wy stęp Pa try cji Krze szew -
skiej, mło dej ar tyst ki z Ło dzi. Jej głos 
w na tu ral ny spo sób uzu peł nił prze kaz 
mło dych ar ty stów, na da jąc ich prze sła -
niu jesz cze głęb szy wy miar – pe łen 
emo cji, re flek sji i na dziei. To nie był 
zwy kły kon cert, lecz po twier dze nie, że 

tak że sztu ka mo że stać się na rzę dziem 
uwraż li wie nia i wspar cia. Je ste śmy 
wdzięcz ni Pa try cji Krze szew skiej za jej 
bez in te re sow ny gest. Kie dy do wie dzia -
ła się o te ma ty ce na szej kon fe ren cji, zde -
cy do wa ła, że chce w niej uczest ni czyć 
i wy stą pić na ży wo, in ter pre tu jąc mię -
dzy in ny mi utwo ry Sta ni sła wa Soj ki 
„To le ran cja”, Ni co le Ku le szy „Co się śni 
nie wi do mym” oraz wy ko nu jąc wła sne 
kom po zy cje. 

Głosy gospodarzy 
i partnerów konferencji 
ReagujeMY dla DZIECI 

Po czę ści ar ty stycz nej pro wa dzą cy 
za pro si li do za bra nia gło su go spo da rzy 
wy da rze nia i za pro szo nych go ści, tych, 
któ rzy na co dzień po dej mu ją waż ne de -
cy zje dla lo kal nej spo łecz no ści. 

Głos za bra ła Agniesz ka Orzeł, Bur -
mistrz Mia sta Msza na Dol na, Ewa Fi li -
piak, Wi ce sta ro sta Li ma now ski oraz 
Ma riusz Dy mu ra, Ko men dant Po wia to -
wy Po li cji w Li ma no wej. 

Ja ko go spo darz i li der wy da rze nia 
głos za brał rów nież Mi ro sław Ci chorz, 
Wójt Gmi ny Msza na Dol na. Je go prze -
mó wie nie by ło nie tyl ko po wi ta niem 
uczest ni ków kon fe ren cji, ale tak że oso -
bi stą re flek sją nad tym, dla cze go mu si -
my roz ma wiać o prze mo cy wo bec 
dzie ci i co mo że my zro bić ra zem, by 
ogra ni czyć jej za sięg. 

Jest mi nie zmier nie mi ło, że mo że my 
Was tu dzi siaj go ścić, że uda ło się nam 
wspól nie z or ga ni za to ra mi, z Gmi ną 
Niedź wiedź, Mia stem Msza na Dol -
na oraz z „Kie run kiem Przy szłość” zor -
ga ni zo wać tę kon fe ren cję. Du że sło wa 

Konferencja 
edukacyjna w Mszanie 
Dolnej już za nami



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 25

WYDARZENIA

uzna nia na le żą się na szym gmin nym 
ośrod kom po mo cy spo łecz nej i wszyst -
kim pra cow ni kom, któ rzy w znacz nym 
stop niu przy czy ni li się do dzi siej sze go 
wy da rze nia. 

Mam jed nak jed ną proś bę – aby ta 
kon fe ren cja nie za owo co wa ła je dy nie 
tym spo tka niem. Chciał bym, by przy -
nio sła coś wię cej niż tyl ko roz mo wy. By 
sta ła się za ląż kiem re al nych zmian 
na lep sze, zwłasz cza dla dzie ci. 

Nie łudź my się – prze moc za wsze bę -
dzie ist nieć. Je ste śmy tyl ko ludź mi i nie -
ste ty nie da się jej cał ko wi cie 

wy eli mi no wać. Ale na szym za da niem jest 
zro bić wszyst ko, aby by ło jej jak naj mniej. 

Kie dy zo sta łem wój tem i za czą łem 
bli żej po zna wać pro ble my na szej spo -
łecz no ści, do pie ro wte dy zo ba czy łem, 
jak wie le jest prze mo cy. Jak wie le od by -
wa się spo tkań w ze spo le in ter dy scy pli -
nar nym i jak trud ne są to te ma ty. 
Roz mo wa w tym wszyst kim jest bar dzo 
waż na, bo od niej wszyst ko się za czy na. 

Jed nak naj waż niej sza roz mo wa to 
nie ta tu taj, pod czas kon fe ren cji. Naj -
waż niej sza roz mo wa to ta, któ ra od by -
wa się w do mu – tam, gdzie my, do ro śli, 

prze ka zu je my dzie ciom wie dzę, wraż li -
wość i uczy my em pa tii. 

Lu dzie, któ rzy sto su ją prze moc 
– w mo im od czu ciu, bo nie je stem spe -
cja li stą – nie wzię li się zni kąd. Oni wy -
szli ze swo ich śro do wisk, ze swo ich 
do mów. To wła śnie tam ro dzi ce ich 
uczy li po staw i za cho wań, tam uczy li al -
bo nie uczy li em pa tii. A na uka od by wa 
się nie tyl ko przez sło wa, ale też przez 
przy kład – przez po ka zy wa nie te go, co 
do bre i te go, co złe. 

Mam ta ki zwy czaj, że bu dzę się oko ło 
trze ciej nad ra nem. Wte dy, w ci szy i spo -
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ko ju, za czy nam my śleć. I tak też dzi siaj, 
za sta na wia jąc się, co po wiem na otwar -
ciu kon fe ren cji, po my śla łem wła śnie 
o tym: uczmy dzie ci. Bo prze moc nie 
znik nie z dnia na dzień – to pro ces, któ -
ry po trwa la ta, mo że na wet po ko le nia. 
Ale za cząć mu si my już dzi siaj. 

Cicha obecność Katarzyny 
Stoparczyk 

Na sce nie ki na „Lu boń 2.0” pod czas 
kon fe ren cji to wa rzy szy ło nam zdję cie 
zmar łej 5 wrze śnia Ka ta rzy ny Sto par -
czyk – dzien ni kar ki ra dio wej i te le wi zyj -
nej, au tor ki ksią żek i spek ta kli 
te atral nych. By ła mi strzy nią roz mo wy 
z dzieć mi. Umia ła na praw dę słu chać 
dzie ci, wie rzy ła w to, co mó wią, ak cep -
to wa ła emo cje i trak to wa ła każ de sło wo 
naj młod szych z peł nym sza cun kiem. Jej 
sym bo licz na obec ność wśród nas by ła 
nie tyl ko for mą uzna nia dla jej pra cy, lecz 
tak że za pro sze niem dla wszyst kich 
do in spi ro wa nia się jej wy jąt ko wym spo -
so bem ko mu ni ko wa nia się z dzieć mi. 

W poszukiwaniu 
drogowskazów 

W prze strze ni kon fe ren cji zna la zły 
się rów nież pra ce dzie ci, przy go to wa ne 

spe cjal nie na tę oko licz ność. Pi sząc i ry -
su jąc, dzie ci od po wie dzia ły na py ta nia: 

Co spra wia, że czu jesz się bez piecz nie? 
Do ko go zwró cisz się o po moc, gdy 

spo tka cię coś złe go? 
Z ja ki mi for ma mi prze mo cy ze tkną -

łeś się w swo im ży ciu? 
Ja ka po win na być oso ba, do któ rej 

zwró cisz się o po moc? 
Od po wie dzi dzie ci po słu żą nam za 

dro go wskaz w na szej pra cy. 

Panel wystąpień 
merytorycznych 

W części eksperckiej wystąpiły: 
Ka ta rzy na Ka ta na (Fun da cja Da je -

my Dzie ciom Si łę) – Nie moż na zmie nić 
ca łe go świa ta, ale moż na zmie nić świat 
jed ne go dziec ka, czy li o re ago wa niu 
na prze moc wo bec dzie ci słów kil ka. 

Alek san dra Sta wec ka -Kun kel (Sto -
wa rzy sze nie MOC WSPARCIA) 
– Symp to my krzyw dze nia dzie ci, czy li 
jak roz po znać sy gna ły, któ re umy ka ją 
do ro słym. 

Iza be la Hu bic ka (Sto wa rzy sze nie 
MOC WSPARCIA) – Kry zys ujaw nie -
nia prze mo cy, o dra ma tycz nie trud nym 
mo men cie, gdy dziec ko de cy du je się 
mó wić o swo jej krzyw dzie. 

Wspólny stół i kuluarowe 
rozmowy 

Po wy kła dach uczest ni cy kon fe ren cji 
spo ty ka li się w ho lu przy po czę stun ku 
przy go to wa nym przez Ka wia ren kę Spo -
łecz ną Kie ru nek Ca fe Msza na Dol na. 
Tam trwa ły spo tka nia, roz mo wy i ku lu -
aro wa wy mia na do świad czeń przed sta -
wi cie li róż nych śro do wisk dzia ła ją cych 
w jed nym ce lu – dla bez pie czeń stwa 
dzie ci. Wspól no ta ro dzi się tak że 
w drob nych chwi lach – przy roz mo wie, 
ka wie i wspól nym po sił ku. 

Słowa wdzięczności 
Sło wa wdzięcz no ści kie ru je my do pra -

cow ni ków Gmin nych Ośrod ków Po mo -
cy Spo łecz nej w Niedź wie dziu i Msza nie 
Dol nej, Miej skie go Ośrod ka Po mo cy 
Spo łecz nej w Msza nie Dol nej oraz pra -
cow ni ków Sto wa rzy sze nia Kie ru nek 
Przy szłość. To oni – czę sto nie wi docz ni 
– stwo rzy li fun da ment wy da rze nia. 

Szcze gól ne po dzię ko wa nia kie ru je -
my do Alek san dry Pło skon ki z Gmin -
ne go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej 
w Msza nie Dol nej, któ ra za pro jek to wa -
ła lo go kon fe ren cji i prze pro wa dzi ła re -
kru ta cję uczest ni ków. To by ło nie la da 
wy zwa nie, po nie waż do udzia łu w kon -
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Bezpieczeństwo to DOM, 
nie ten z cegieł i dachu, 
ale ten, w którym bije serce bliskich. 
Gdzie krzyk nie rani, a cisza nie boli. 
 
Bezpieczeństwo to WIARA, 
że nawet kiedy nie widzę drogi, mogę zaufać, że Ktoś mnie 
prowadzi. To światło, które ukazuje drogę, choćbym się bała. 
 
Bezpieczeństwo to RODZINA, 
to ludzie, którzy znają moje słabości, a i tak wierzą,  
że dam radę! 
 
Bezpieczeństwo to WOLNOŚĆ, 
by się śmiać i płakać, 
by marzyć i pytać, 
nie chowając twarzy w dłoniach. 
 
Bezpieczeństwo to OBECNOŚĆ, 
kiedy ktoś siedzi obok w milczeniu, 
a to milczenie mówi więcej niż tysiąc słów: 
„Nie jesteś sam!” 
 
Bezpieczeństwo to MIŁOŚĆ, 

nie ta w wielkich gestach, 
ale ta w ciepłej herbacie, 
w spojrzeniu, które mówi: „Jesteś ważny.” 
 
Bezpieczeństwo to SZKOŁA, 
gdzie uczy się nie tylko liter, 
ale i odwagi bycia sobą. By marzyć, by wierzyć w siebie,  
by wzrastać! 
 
Bezpieczeństwo to świat, w którym każde dziecko ma GŁOS, 
świat, który potrafi słuchać. Świat, który potrafi rozmawiać. 
 
Jedno z krzeseł pozostało puste… 
Dla tych, którzy nie zdążyli opowiedzieć swojej historii. 
Dla dzieci, które milczą w bólu. 
Dla tych dzieci, których głos nie został usłyszany. 
 
Niech nigdy więcej żadne krzesło 
nie pozostanie puste! 

 
Tekst opracowany na podstawie scenariusza przedstawienia 

grupy młodzieżowej „Bez Maski”, zaprezentowanego podczas 
konferencji reagujeMY dla DZIECI, pod opieką Doroty Gil z Zespołu 
Placówek Oświatowych w Podobinie.

fe ren cji zgło si ło się oko ło 190 chęt nych 
osób. 

Dzię ku je my ser decz nie za wszel ką 
po moc pra cow ni kom Miej skie go 
Ośrod ka Kul tu ry w Msza nie Dol nej 
z dy rek to rem Pio trem Ar ma ty sem, któ -
ry czu wał nad stro ną tech nicz ną i or ga -
ni za cyj ną kon fe ren cji. 

Zakończenie? Czy 
początek nowej drogi? 

Kon fe ren cja „ReagujeMY dla 
DZIECI” by ła czymś wię cej niż zwy -
kłym szko le niem. To był po czą tek 
i obiet ni ca, że ja ko spo łecz ność nie po -
zo sta nie my obo jęt ni wo bec cier pie nia 
naj młod szych.  

Dzię ku je my ser decz nie wszyst kim 
obec nym pod czas kon fe ren cji, któ rzy 
po świę ci li swój czas lub prze or ga ni zo -
wa li te go dnia swo je obo wiąz ki, by móc 
zna leźć się w tej prze strze ni dia lo gu, 
współ pra cy i uczest ni czy li w szko le niu. 
Ma my na dzie ję, że był to do brze wy ko -
rzy sta ny czas. ANNA PETRYCKA
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Ostat nia nie dzie la wrze śnia wpraw dzie nie przy nio sła 
let nich tem pe ra tur, ale za to do pi sa ło słoń ce i go ście. 
Za gó rzań ską Mszę św. po prze dzi li śmy wy słu cha niem 
hi sto rii za byt ko we go ko ścio ła p. w. św. Ma rii Mag da le -
ny w Ka si nie Wiel kiej po ło żo ne go na Szla ku Ar chi tek -
tu ry Drew nia nej w Ma ło pol sce.  

 
Wszyst ko to za spra wą owych go ści wła śnie – przed sta wi -

cie li KGW w Bu dach Dłu tow skich k/Ło dzi – któ rzy tak za -
pla no wa li swój po byt w Za gó rzań skich Dzie dzi nach, aby 
wziąć udział w tym szcze gól nym wy da rze niu. Po sie dem na -
sto wiecz nej świą ty ni opro wa dził ich pa rad nie ubra ny Grze -
gorz Ku bo wicz, Za gó rzań ski In for ma tor Tu ry stycz ny. Je go 
nie zwy kłej opo wie ści mo gli wy słu chać rów nież wier ni, któ -
rzy gro ma dzi li się po wo li na Eu cha ry stię. Wszy scy z za par -
tym tchem chło nę li sło wa In for ma to ra, od kry wa jąc na no wo 
szcze gó ły z wnę trza tak do brze zna ne go im już ko ściół ka. Ta 
nie spo dzian ka spodo ba ła się zwłasz cza miesz kań com Ka si ny 
Wiel kiej, któ rym Grze gorz zwró cił uwa gę na wie le szcze gó -
łów na wią zu ją cych do re gio nu, czy to w po li chro mii, czy to 
w ar chi tek tu rze i sty lu świą ty ni. 

Na si go ście z po dzi wem wsłu chi wa li się rów nież w dźwię -
ki utwo rów wy gry wa nych przez mu zy ków Or kie stry Dę tej 

Echo Gór z Ka sin ki Ma łej, a uczest ni kom wy da rze nia po raz 
ko lej ny spodo bał się spo sób gło sze nia Sło wa Bo że go przez 
„no we go” ka siń skie go wi ka riu sza, ks. Mi cha ła Nę dzę. Sze -
fo wa ko ła z Bud Dłu tow skich włą czy ła się czyn nie w opra wę 
Mszy św., w ruch po szły te le fo ny, aby dla ro dzi ny i zna jo mych 

Se zon let ni Za gó rzań skich  
Mszy św. ofi cjal nie za koń czo ny
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utrwa lić wie le pięk nych chwil, któ rych przy szło im do świad -
czyć na Zie mi Za gó rzań skiej. Wszy scy, jak zwy kle, spo tka li 
się na pla cu przed ko ścio łem. Or kie stra kon cer to wa ła, a swo -
je pro duk ty wy róż nio ne Zna kiem Pro mo cyj nym Za gó rzań -
skie Dzie dzi ny ofe ro wa li: Pa sie ka u Zdzi cha, Drew nia ne cu da 
z Ka sin ki, Zo fia Pię toń, Sznur ko we Pe reł ki i… Mo ni ka Ku -
bik. Ta to by ła ob le ga na! Pa weł z Zo sią, wi dząc po pu lar ność 

Gor czań skich se rów pod puszcz ko wych, pla no wa li na wet za -
kup kro wy prze czu wa jąc w tym po su nię ciu nie zły biz nes… 
Z ra do ścią ob ser wo wa li śmy za an ga żo wa nie Jul ci, Ani i Mar -
ce lin ki – mło de go po ko le nia kre ato rów Za gó rzań skich Dzie -
dzin, któ re już nie pierw szy raz czyn nie wspie ra ją dzia ła nia 
swo ich ro dzi ców oraz star szych sta żem ko le gów i ko le ża nek! 
Po to wa rzy szyć swo im go ściom, któ rzy dzień wcze śniej prze -
kro czy li próg ma gicz nej ba ców ki po ło żo nej w Ol szów ce, 
w otu li nie Gor czań skie go Par ku Na ro do we go, przy je cha ły 
rów nież Do ro ta i Mo ni ka, przed sta wi ciel ki Sto wa rzy sze nia 
Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr lom. Gaź dzi ny 
z KGW Za gó rzan ki w Ka si nie Wiel kiej mia ły oka zję spo tkać 
się i za mie nić kil ka słów ze swo imi ko le żan ka mi w spo łecz -
nej dzia łal no ści ze środ ko wej Pol ski.  

Po si le ni stra wą du cho wą wszy scy we spół uda li się na plac 
przy sta rej ple ba nii, aby po si lić i cia ło. Tam bo wiem wa bi li 
ich sku tecz nie „gril lo wy mi” za pa cha mi dwaj pa no wie: Adam 
Wrze cio nek, soł tys Ka si ny Wiel kiej i An drzej Bu ko wiec, 
sym pa tyk Za gó rzań skich Dzie dzin, któ rzy wy da wa li kieł ba -
skę usma żo ną na gril lu. De lek to wa li śmy się sma kiem prze -
pysz nej „Kieł ba sy ze świ nio bi cia” prze ka za nej nam przez 
lo kal ne go pro du cen ta: Fir mę Mar kam z Ka sin ki Ma łej. Ten 
pro dukt lo kal ny za gry za li śmy chle bem z Pie kar ni ro dzi ny 
Mar sza li ków, rów nież z tej miej sco wo ści. Po my sło daw cą ta -
kie go „smacz ne go” ak cen tu na za koń cze nie se zo nu Za gó rzań -
skich Mszy św. jest wy żej wspo mnia ny An drzej, któ ry na to 
wy da rze nie przy jeż dża nie mal co mie siąc aż z Lu bliń ca.  

Mi mo chłod ne go wia tru, nikt nie ucie kał do do mu. Słu cha -
li śmy mu zy ki, roz ma wia li śmy, cie szy li śmy się swo ją obec -
no ścią i tym ko lej nym spo tka niem. A na si go ście? Wy jeż dża li 
z ocią ga niem, z za pa sem se ra i sma kiem lo kal nych pro duk -
tów na pod nie bie niach, z wie lo ma wra że nia mi, któ re na pew -
no do cie ra ły do nich do pie ro w ko lej nych dniach… 

Od paź dzier ni ka na Za gó rzań skich Mszach św. i wy da rze -
niach im to wa rzy szą cych spo ty ka my się zno wu w Lu bo mie -
rzu. W ostat nią nie dzie lę paź dzier ni ka mu zycz nie 
to wa rzy szyć nam bę dzie Ze spół Łę to wia nie. Za pra sza my! 

MAG DA PO LAŃ SKA
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W Za gó rzań skich Dzie dzi nach przy -
szło nam ugo ścić wy jąt ko wą gru pę 
z Po wia tu Ra domsz czań skie go 
– przed sta wi cie li wy dzia łu pro mo -
cji, lo kal ne go biz ne su, Kół Go spo -
dyń Wiej skich, rol ni ków 
i or ga ni za cji po za rzą do wych. 

 
Cel te go spo tka nia był pro sty, ale bar -

dzo waż ny – zo ba czyć, jak w prak ty ce 
dzia ła mar ka lo kal na two rzo na przez lu -
dzi z pa sją, jak sie cio wa ne są pod nią 
pro duk ty, usłu gi ini cja ty wy, któ rych 
twór cy czer pią in spi ra cje wprost z dzie -
dzic twa przy rod ni cze go i kul tu ro we go 
re gio nu. I choć od le głość, ja ka dzie li 
oba re gio ny, wy zna czy ła pra wie czte ro -
go dzin na po dróż, to go ście Za gó rzan 
z ogrom ną pa sją i za an ga żo wa niem 
przy stą pi li do edu ka cji po przez prak ty -
kę. W pro gach Jan da Re sort & Con fe -
ren ce – obiek cie, któ re go ofer ta 
wy róż nio na zo sta ła Zna kiem Pro mo cyj -
nym Za gó rzań skie Dzie dzi ny – go ści 
przy wi ta ła Do min ka Du da – Na le pa, 

me na dżer ka. Pod kre śli ła ko rzy ści, ja kie 
ten kon kret ny obiekt zy skał na współ -
pra cy pod mar ką lo kal ną Za gó rzań skie 
Dzie dzi ny. Po wza jem nej pre zen ta cji 
prze nie śli śmy się w świat „Za gó rzań -
skich sma ków” – warsz ta tów ku li nar -
nych, któ re po pro wa dzi ły nie za stą pio ne 
Śwar ne Bab ki z KGW Łę to we. Wspól -
nie go to wa li śmy po tra wy wpi sa ne 
na Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych: za -
gó rzań ską zu pę z kor pie li na mle ku, pie -
ro gi z su szo ny mi śliw ka mi oraz klu ski 
roz gar ny wa ne, czy li na szą sap kę. Ko -
łacz ra zo wy na sło no tym ra zem upie -
czo no w Łę to wem, ze wzglę du 
na ogra ni czo ny czas do prze pro wa dze -
nia warsz ta tów. Na sa li ozdo bio nej za -
gó rzań ski mi pa rze ni ca mi oraz kwia ta mi 
wprost z łąk Be ski du Wy spo we go 
i Gor ców by ło gwar no, pach ną co i pysz -
nie! Roz mo wom na te mat wy ko rzy sta -
nia ziół w za gó rzań skiej kuch ni, wpi su 
po szcze gól nych po traw na mi ni ste rial -
ną Li stę, czy do świad czeń zwią za nych 
z udzia łem go spo dyń w róż ne go ty pu 

wy da rze niach, nie by ło koń ca. A do te -
go Śwar ne Bab ki za pre zen to wa ły ory gi -
nal ny za gó rzań ski strój dam ski, któ ry 
sa mo dziel nie od two rzy ły – a dziś pro -
wa dzą wy po ży czal nię je go ele men tów. 
Pod czas dwu go dzin ne go spo tka nia po -
ka za ły przy jezd nym, jak pa sja do tra dy -
cji mo że stać się spo so bem na roz wój 
i eko no mi za cję dzia łań spo łecz nych. 

Po po sił ku po sta no wi li śmy się prze -
spa ce ro wać wprost „Pod skrzy dła Anio -
ła”. Był to szcze gól ny mo ment, wszak 
oka za ło się, że miesz kań cy Po wia tu Ra -
dom szań skie go to pierw si piel grzy mi 
Sank tu arium św. Mi cha ła Ar cha nio ła 
w Msza nie Dol nej! Hi sto rycz na to by ła 
chwi la! W barw ną po dróż po hi sto rii 
mszań skiej fa ry, dwa ty go dnie wcze śniej 
ogło szo nej sank tu arium, za brał tych pąt -
ni ków Bar tosz Go cał, ko ściel ny te go 
miej sca, Rad ny Ra dy Mia sta Msza -
na Dol na, a przede wszyst kim użyt kow -
nik Zna ku Pro mo cyj ne go Za gó rzań skie 
Dzie dzi ny. Pod kre ślił wie le od nie sień 
do tra dy cji i kul tu ry Zie mi Za gó rzań -

W go ścin nych Za gó rzań sk 
– Ra domsz czań ski czer pie 
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skiej w po li chro mii świą ty ni, zwró cił 
uwa gę na szcze gól ny wi traż zdo bią cy 
głów ne wej ście do ko ścio ła. 

Pre zen ta cja przy kła do wych warsz ta -
tów z bo ga tej ofer ty przy go to wa nej przez 
Part ne rów i Kre ato rów Za gó rzań skich 
Dzie dzin sta no wi ła wstęp do dys ku sji, 

pod czas któ rej przed sta wi li śmy miesz -
kań com środ ko wej Pol ski za ło że nia 
mar ki lo kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny 
– na szej wspól nej opo wie ści o re gio nie, 
two rzo nej przez lu dzi, któ rzy ko cha ją 
swo je miej sce na zie mi. Roz ma wia li śmy 
o tym, jak współ pra ca sa mo rzą dów 
(w tym przy pad ku Gmi ny Msza na Dol -
na, Mia sta Msza na Dol na i Gmi ny 
Niedź wiedź), NGO i przed się bior ców 
mo że przy nieść re al ne efek ty. Po ka za li -
śmy też bo gac two na szej ofer ty warsz ta -
to wej opar tej na lo kal nym dzie dzic twie 
przy rod ni czym, kul tu ro wym i ku li nar -
nym, zwró ci li śmy uwa gę na wy da rze nia 
or ga ni zo wa ne na tym te re nie oraz te, 
na któ re Za gó rza nie są za pra sza ni. Po da -
li śmy przy kła dy wy ko rzy sta nia qu estin -
gu w pro mo cji miejsc, wska za li śmy 
użyt kow ni ków Zna ku Pro mo cyj ne go 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny, chwa li li śmy się 
osią gnię cia mi i suk ce sa mi, roz pra wia li -
śmy o pla nach…. Czas tak szyb ko pły -
nął, że ani się obej rze li śmy, jak 
za pro szo no nas na po że gnal ny obiad, 

w któ rym rów nież nie za bra kło od nie -
sień do te go pięk ne go re gio nu. Zna leź li -
śmy chwi lę na pod su mo wa nie te go, co 
by ło na szym udzia łem w cią gu ca łe go 
dnia spę dzo ne go wspól nie na po gra ni czu 
Be ski du Wy spo we go i Gor ców. Ba, na -
wet ośmie li li śmy się snuć wspól ne pla -
ny… By li śmy ze so bą tyl ko je den dzień, 
ale czu li śmy się tak, jak by śmy się zna li 
od daw na! 

Dzię ku je my na szym go ściom za wi -
zy tę, otwar tość i cie ka we roz mo wy! 
Ma my na dzie ję, że za gó rzań skie do -
świad cze nia po mo gą Wam roz wi jać 
mar kę lo kal ną „Era Sma ku Era Tra vel” 
w Po wie cie Ra domsz czań skim. Z Wa -
szym za pa łem i otwar to ścią na pew no 
się uda! 

MAG DA PO LAŃ SKA

ich Dzie dzi nach  
 in spi ra cje!
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Gmi na Msza na Dol na sta wia na przy szłość i no wo cze -
sne na ucza nie. Z ra do ścią in for mu je my, że na sza gmi -
na otrzy ma ła środ ki fi nan so we w ra mach pro jek tu 
„Ma ło pol ski Sys tem Wspie ra nia Trans for ma cji Cy fro -
wej Szkół”, re ali zo wa ne go przez Ma ło pol skie Cen trum 
Do sko na le nia Na uczy cie li. To ini cja ty wa, któ rej ce lem 
jest wspar cie m.in. szkół pod sta wo wych w pro ce sie cy -
fro wej prze mia ny, tak by na uka w peł ni od po wia da ła 
po trze bom współ cze sne go świa ta. 

 
Pro jekt za kła da kom plek so we wspar cie szkół w za kre sie 

wdra ża nia no wo cze snych me tod na ucza nia i in te gra cji tech no -
lo gii z pro ce sem dy dak tycz nym. Dzię ki nie mu na uczy cie le 
i ucznio wie bę dą mo gli roz wi jać swo je kom pe ten cje cy fro we, 
a za ję cia sta ną się bar dziej an ga żu ją ce i prak tycz ne. Pro gram 
obej mu je rów nież do po sa że nie pla có wek w no wo cze sny sprzęt 
kom pu te ro wy i mul ti me dial ny oraz wpro wa dze nie in no wa cyj -
nych me tod na ucza nia, ta kich jak ucze nie pro jek to we czy edu -
ka cja STEAM – łą czą ca na uki przy rod ni cze, tech no lo gię, 
in ży nie rię, sztu kę i ma te ma ty kę. Ta kie po dej ście uczy in ter dy -
scy pli nar ne go my śle nia, roz wi ja wy obraź nię i umie jęt ność roz -
wią zy wa nia pro ble mów, a jed no cze śnie za chę ca do współ pra cy 
i twór cze go dzia ła nia. 

W gmi nie Msza na Dol na w pro jek cie bio rą udział dwie 

szko ły: Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Msza nie Gór nej oraz Szko -
ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu. Pla ców ki te zy ska ją no -
wo cze sny sprzęt i na rzę dzia cy fro we, któ re po zwo lą jesz cze 
le piej przy go to wać uczniów do funk cjo no wa nia w cy fro wym 
spo łe czeń stwie. Na uczy cie le sko rzy sta ją z bo ga tej ofer ty szko -
leń i warsz ta tów, któ re po mo gą im efek tyw nie wy ko rzy sty wać 
tech no lo gie w co dzien nej pra cy, a ucznio wie bę dą mo gli uczyć 
się w spo sób bar dziej no wo cze sny, prak tycz ny i in spi ru ją cy. 

Pro jekt fi nan so wa ny jest ze środ ków Eu ro pej skie go Fun -
du szu Spo łecz ne go Plus w ra mach pro gra mu „Fun du sze Eu -
ro pej skie dla Ma ło pol ski 2021–2027”. 

Uro czy ste pod pi sa nie umo wy part ner skiej na re ali za cję pro jek -
tu od by ło się z udzia łem wi ce mar szał ka wo je wódz twa ma ło pol -
skie go Ry szar da Pa ga cza. Gmi nę Msza na Dol na re pre zen to wa ła 
dy rek tor Ze spo łu Eko no micz no -Ad mi ni stra cyj ne go Szkół Aga ta 
Cho rą gwic ka, na to miast szko ły – dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej 
nr 1 w Msza nie Gór nej Ja ro sław Ma zur oraz na uczy ciel ka Szko ły 
Pod sta wo wej nr 1 w Lu bo mie rzu Na ta lia Ku ziel. 

Kwo ta przy zna ne go do fi nan so wa nia wy no si 294 000 zło -
tych. To in we sty cja w no wo cze sną edu ka cję, któ ra otwo rzy 
przed ucznia mi i na uczy cie la mi zu peł nie no we moż li wo ści 
roz wo ju, na uki i współ pra cy. 

AGA TA CHO RĄ GWIC KA 
Fot. Ma ło pol skie Cen trum Do sko na le nia Na uczy cie li

No wo cze sna edu ka cja w Gmi nie 
Msza na Dol na – szko ły ru sza ją 
z cy fro wą trans for ma cją



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 33

20 paź dzier ni ka 2025 r. w Szko le Pod sta wo wej Nr 3 
w Ka sin ce Ma łej od by ło się ko lej ne już „Spo tka nie z ży -
wym sło wem”, któ re go bo ha te rem był pi sarz – Pan 
Woj ciech Wi dłak. 

 
Z uwa gi na to, że zna ny au tor przy je chał do nas z sa mej 

sto li cy, Pa ni Dy rek tor Bar ba ra To karz na po wi ta nie ofia ro wa -
ła mu „re gio nal ny ku fe rek”, by mógł do wie dzieć się wię cej 
na te mat za gó rzań skie go re gio nu i mi le wspo mi nać wi zy tę. 
Ucznio wie zaś przy wi ta li go uło żo nym spe cjal nie na tę oka -
zję wier szy kiem i wrę czy li mu ser ce z pier ni ka z wi ze run kiem 
Pa na Ku lecz ki – bo ha te ra je go pierw szej książ ki. 

Gość swo ją życz li wo ścią, pro sto tą i cie płem za uro czył 
wszyst kich już od sa me go po cząt ku, spo tka nie zaś po twier dzi -
ło, że to czło wiek wiel kie go ser ca. Pan Wi dłak opo wie dział o po -
cząt kach swo jej pra cy pi sar skiej, hi sto rii Pa na Ku lecz ki i wraz 
z ochot ni ka mi ze szko ły prze czy tał kil ka swo ich opo wia dań. Nie 
szczę dził rów nież cza su na in dy wi du al ne roz mo wy z dzieć mi, 
za chę ca jąc je do czy ta nia oraz do bre go i god ne go ży cia. 

Na ko niec, przy spe cjal nie przy go to wa nym sto li ku, wpi -
sy wał de dy ka cje do ksią żek za ku pio nych przez uczniów 
z oka zji tej wi zy ty. Ci zaś ofia ro wa li mu ry sun ki, któ re wła -
sno ręcz nie wy ko na li na warsz ta tach. 

AGA TA ZIĘ BA 
 
Woj ciech Wi dłak to ce nio ny au tor ksią żek dla dzie ci, re -

dak tor i po pu la ry za tor czy tel nic twa. Ukoń czył fi lo lo gię pol -
ską na Uni wer sy te cie Ja giel loń skim, przez wie le lat 
współ pra co wał z re dak cja mi cza so pism dzie cię cych, m.in. 
„Świersz czy ka”. Naj więk szą po pu lar ność przy nio sły mu 
książ ki o Pa nu Ku lecz ce – cie płe, mą dre i peł ne hu mo ru opo -
wie ści o przy jaź ni, cier pli wo ści i co dzien nym ży ciu. Jest rów -
nież au to rem se rii o We so łym Ryj ku, a tak że wie lu in nych 
ty tu łów dla naj młod szych czy tel ni ków. 

Twór czość Woj cie cha Wi dła ka wy róż nia się pro sto tą ję zy -
ka, czu ło ścią wo bec dzie cię ce go świa ta i dys kret nym prze ka -
zem war to ści, ta kich jak em pa tia, do broć i od po wie dzial ność. 

OPRAC. RED.

Spotkanie z żywym słowem 
– Wojciech Widłak gościł 
w Kasince Małej
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Po raz czwarty z rzędu 
przedstawiciele Zagórzańskich 
Dziedzin zostali zaproszeni do 
współtworzenia największej w 
Małopolsce wystawy rolniczej, 
Agropromocja 2025. 

 
Tych, któ rzy śle dzi li re la cje w me -

diach na pew no nie za sko czył udział 
Śwar nych Ba bek z KGW Łę to we oraz 
ro dzin nej ka pe li Ko ściel nio ki dzia ła ją -
cej w ra mach Sto wa rzy sze nia Mi ło śni -
ków Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr lom 
z Ol szów ki. Moż na śmia ło po wie dzieć, 
że to już ta ka ma ła tra dy cja, że łę to wian -
ki pre zen tu ją pod czas wy da rze nia swo -
je ta len ty ku li nar ne, a ol szo wia nie 
za pew nia ją opra wę mu zycz ną Mszy św. 
i po tem kon cer tu ją na sce nie oraz 
przy sto isku głów ne go or ga ni za to ra. 
W tym ro ku jed nak, z uwa gi na zmia nę 
for mu ły pre zen ta cji, na sze łę tow skie 
gaź dzi ny mu sia ły za wal czyć o to, aby 
się na wy sta wie za pre zen to wać. W dro -
dze eli mi na cji, bio rąc udział w kon kur -
sie dla kół go spo dyń wiej skich 
zor ga ni zo wa nym na wio snę w Ma ło pol -
skim Ośrod ku Do radz twa Rol ni cze go 

w Kar nio wi cach, otrzy ma ły bi let – prze -
pust kę do udzia łu w „Ku li nar nych po -
tycz kach”. Tym ra zem trud ność 
po le ga ła na tym, że pod czas kon kur so -
wych zma gań go to wa ły po tra wę wska -
za ną przez or ga ni za to rów, czy niąc to 
pod dyk tan do Mi ko ła ja Re ja, zna ne go 
ku cha rza, kry ty ka ku li nar ne go, au to ra 
te le wi zyj nych pro gra mów ku li nar nych 
oraz Wie sła wa Wró blew skie go, in ne go 
zna ne go ku cha rza.  Mu sia ły w tym pro -
ce sie prze my cić jed nak swo je pa ten ty 
i sma ki, przy go to wu jąc po tra wę na zy -
wa ną w na szym re gio nie „pra żo ne” lub 
„ko cio łek”, któ rej ba zą jest ka pu sta. 
Wy szło im to kon cer to wo, zdo by ły 
uzna nie pu blicz no ści i sza now ne go ju -
ry (obej rzyj cie re la cję te le wi zyj ną tej 
czę ści wy sta wy: ti ny.pl/wf_zb7p3). 

Ko lej na Agro pro mo cja to rów nież 
wy zwa nia dla tych kre ato rów Za gó rzań -
skich Dzie dzin, któ rych na wy sta wie ani 
przed ka me ra mi nie wi dzie li śmy, a któ -
rzy wnie śli nie ba ga tel ny wkład w wi zu -
al ną stro nę wy da rze nia. Po raz ko lej ny 
Pa weł i Ewe li na Wi dzi szo wie vel Drew -
nia ne cu da z Ka sin ki do star czy li do Sta -
re go Są cza do brze nam zna ne 

drew nia ne skrzyn ki, ma gne sy, sto ja ki 
i po ste ry. Te ostat nie wy ma lo wa ła w ele -
men ty na wią zu ją ce do ży cia wsi na sza 
dzie dzin na ar tyst ka, Jó ze fa Po ta czek. Jej 
zle co no rów nież ozdo bie nie ob ru su i za -
sta wy sto ło wej, w któ rej da nia ser wo -
wa ły przed sta wi ciel ki KGW bio rą ce 
udział w kon kur sie. Nie zwy kle sub tel -
nym de ta lem de ko ra cyj nym i pa miąt ką 
wy sta wy by ły rów nież pier nicz ki – wia -
nusz ki – od Mał go rza ty Su der. Wszyst -
ko to zna la zło się na głów nym sto isku 
or ga ni za to ra Agro pro mo cji, by ło wi dać 
pod czas wy wia dów te le wi zyj nych, 
a nie któ re z ele men tów tra fi ły ja ko upo -
min ki do go ści uro czy sto ści. 

Nie moż na rów nież za po mnieć 
o użyt kow ni kach Zna ku Pro mo cyj ne go 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny, któ rzy po raz 
ko lej ny sta nę li w szran ki kon kur so we fi -
na łu ma ło pol skie go „Na sze go ku li nar ne -
go dzie dzic twa – Sma ków Re gio nów”. 
Mo ni ka Ku bik (Za gó rzań ska Tra dy cja 
Se ry Pod puszcz ko we) zdo by ła w nim 
wy róż nie nie za „Bundz z ostrą pa pry ką”, 
zaś Mo ni ka i Piotr Woź nia ko wie pro wa -
dzą cy Pa sie kę u Pio tra Woź nia ka z Ko -
ni ny wró ci li do do mu z 1. miej scem 

Zagórzańskie Dziedziny  
na Agropromocji 2025
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Pierw sze, po dłuż szej prze rwie, ro -
bo cze spo tka nie Part ne rów i Kre -
ato rów Za gó rzań skich Dzie dzin, 
po świe co no pod su mo wa niu ich 
ak tyw no ści i pla no wa niu ko lej -
nych wy da rzeń.  

 
Ze bra ni jed no gło śnie stwier dzi li, że 

mi mo, iż wi du je my się przy wie lu oka -
zjach, ta kie „prze ga da nie” te ma tów jest 
nie zwy kle po trzeb ne i waż ne. Moż -
na swo bod nie wy mie nić my śli, skon -
sul to wać z po zo sta ły mi swo je po my sły, 
po dzie lić się suk ce sa mi lub wąt pli wo -
ścia mi. Wszyst kie te ma ty są do zwo lo -
ne i ko niecz ne, zwłasz cza, je śli do ty czą 
one po dej mo wa nych w ra mach za gó -
rzań skiej mar ki lo kal nej ini cja tyw. 

Pod czas paź dzier ni ko we go spo tka nia 
zło ży li śmy gra tu la cje na szym dzie dzin -
nym pszcze la rzom: Mo ni ce i Pio tro wi 
Woź nia kom, któ rzy kil ka dni wcze śniej 
ode bra li dru gą już „Per łę” (pre sti żo wą, 
ogól no pol ską na gro dę) – tym ra zem 
za miód ze spa dzi igla stej! Za ocz nie 
swo je uzna nie prze ka za li śmy rów nież 
spo łecz no ści Fol war ku Sta rej Wi niar ni, 
do któ rych rów nież tra fi ła per ła – Tu ry -
stycz na Per ła Po wia tu Li ma now skie go! 
Wszy scy obec ni za an ga żo wa li się rów -

nież w pro ces przy go to wa nia ma te ria -
łów pro mo cyj nych, któ re scho dzą jak 
przy sło wio we cie płe bu łecz ki – czy to 
pod czas wi zyt stu dyj nych, czy to 
w miej scach „tu ry stycz nych”, czy 
na wie lu wy da rze niach, w któ rych Za -
gó rzań skie Dzie dzi ny bio rą udział. Rę -
ce za ję li śmy wy ci na niem, skła da niem 
i kom ple to wa niem ulo tek, zaś w gło -
wach snu li śmy pla ny na… jar mar ki bo -
żo na ro dze nio we. To już ostat ni mo ment, 
że by za pla no wać na sze ak tyw no ści 
na kra kow skim Ryn ku (tam spo tka my 
się 7 grud nia), czy pod czas Za gó rzań -
skie go Jar mar ku Bo żo na ro dze nio we go, 
któ ry, tra dy cyj nie już, zor ga ni zu je my 
w nie dzie lę, 14 grud nia (na dwa ty go -
dnie przed świę ta mi), na Pla cu Tar go -
wym w Msza nie Dol nej. Po dro dze 
pla nu je my jesz cze udział w Fe sti wa lu 
Po dróż ni czym COMPASS w Że go ci nie 
oraz kon fe ren cji w Ma ło pol skim Ośrod -
ku Do radz twa Rol ni cze go w Kar nio wi -
cach. Kon ty nu uje my też or ga ni za cję 
Za gó rzań skich Mszy św. i pla nu je my 
przy szło rocz ne wi zy ty stu dyj ne. 
Przed na mi ko lej ny kon kurs na Znak 
Pro mo cyj ny Za gó rzań skie Dzie dzi ny… 

Te ma tów do roz mów nie bra ku je! 
MAG DA PO LAŃ SKA

Partnerzy Zagórzańskich 
Dziedzin powrócili 
do systematycznych spotkań

za „Miód wie lo kwia to wy” oraz no mi na -
cją „Mio du ze spa dzi igla stej” do na gro -
dy „Per ła 2025”. 

War to wspo mnieć, że na sce nie wy -
da rze nia za pre zen to wa ły się rów nież 
dwa ze spo ły re pre zen tu ją ce Zie mię Za -
gó rzań ską: Po rę biań ski Ród i Za gó rzań -
ska Si ła. 

Tak oto po raz czwar ty Za gó rza nie 
ak tyw nie za zna czy li swój udział w wy -
da rze niu o zna cze niu wo je wódz kim, 
czy niąc to nie zwy kle pro fe sjo nal nie 
i na wy so kim po zio mie. 

MAGDA POLAŃSKA 
Fot. Justyna Babuśka, Monika Kościelniak, 

Monika Woźniak, Monika Kubik, Małgorzata 
Suder, Józefa Potaczek 



Trze ba przy znać, że mi mo iż przy -
ro da zwal nia i szy ku je się po wo li 
do zi my, kre ato rzy Za gó rzań skich 
Dzie dzin jesz cze o tej bia łej po rze 
ro ku ani my ślą… Paź dzier nik to dla 
nich nie zwy kle in ten syw ny czas, 
szcze gól nie wy jaz dów na prze róż ne 
wy da rze nia.  

 
Ma my ich jesz cze spo ro w za pa sie 

do przed sta wie nia, ale dzi siaj chcie li śmy 
się Wam po chwa lić na szy mi za gra nicz -
ny mi wo ja ża mi. A na te wy ty po wa li śmy 
jed ne go z dzie dzin nych pszcze la rzy 
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To był praw dzi wy za szczyt móc za -
pre zen to wać do ro bek mar ki lo kal -
nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny ja ko 
do brą prak ty kę w po bu dza niu ak -
tyw no ści lo kal nej opar tej na sze ro -
ko po ję tych kwe stiach 
kul tu ro wych.  

 
Pod czas kon fe ren cji ewa lu acyj nej 

„Czer pa nie z tra dy cji – lo kal ność ja ko 
mar ka kul tu ro wa” zor ga ni zo wa nej 
w Miej skim Do mu Kul tu ry w Sta lo wej 
Wo li, po świę co nej współ cze snym aspek -
tom dzie dzic twa kul tu ro we go, two rzo -
na przez Za gó rzan mar ka lo kal na zo sta ła 
przed sta wio na zgro ma dzo nym obok 
prak tyk o mię dzy na ro do wym i ogól no -
pol skim za się gu, ta kich jak Ty dzień Kul -
tu ry Be skidz kiej czy Świę to Dzie ci Gór 
(tu taj ukło ny dla Mo ni ki Ku rzei za or ga -
ni za cję Świę ta i pro mo cję re gio nu po -
przez to przed się wzię cie!). 

W wy da rze niu uczest ni czy li mu ze al -
ni cy, et no gra fo wie i ani ma to rzy kul tu ry 
oraz twór cy lu do wi z ca łe go kra ju. Spo -
tka nie sta ło się prze strze nią do wy mia ny 
do świad czeń i re flek sji nad zna cze niem 
lo kal no ści w bu do wa niu mar ki kul tu ro -
wej re gio nu oraz nad spo so ba mi ochro ny 
i po pu la ry za cji dzie dzic twa w no wo cze -
snych kon tek stach spo łecz nych. 

W gro nie osób nie zwy kle za an ga żo -
wa nych w dzia łal ność na rzecz spo łecz -
no ści lo kal nych, któ re re pre zen to wa li 
przed sta wi cie le: Mu zeum Et no gra ficz -
ne go im. F. Ko tu li w Rze szo wie, Mu -

zeum Kul tu ry Lu do wej w Kol bu szo -
wej, Spół dziel ni So cjal nej Łę go wian ka, 
Uni wer sy te tu Rze szow skie go, Pol skie -
go To wa rzy stwa Lu do znaw cze go, Mia -
sta Wi sła, Ma ło pol skie go Cen trum 
Kul tu ry SOKÓŁ w No wym Są czu, Mu -
zeum Et no gra ficz ne go im. Se we ry -
na Udzie li w Kra ko wie, Szko ły 
Dok tor skiej Na uk Hu ma ni stycz nych 
UJ, Mu zeum Kra ko wa, Mu zeum Kul -
tu ry Wi la mow skiej oraz twór ców lu do -
wych dys ku to wa li śmy nad sta nem 
kul tu ry po szcze gól nych re gio nów oraz 
ich wy ko rzy sta niem w pro mo cji miejsc, 
dzie li li śmy się swo imi do świad cze nia -
mi i spo strze że nia mi. Wy mie ni li śmy się 
rów nież kon tak ta mi, aby w przy szło ści 
móc spo tkać się po now nie. 

Dys ku sję mo de ro wa ła Ka ta rzy na Ra -
dzi wił ko, zwią za na nie tyl ko z La so wia -
ka mi, ale rów nież z Na ro do wym 
In sty tu tem Kul tu ry i Dzie dzic twa Wsi.  

Ma rek Gru cho ta – Dy rek tor Miej -
skie go Do mu Kul tu ry w Sta lo wej Wo li 
– nie zwy kle za in te re so wa ny te ma tem 
Za gó rzań skich Dzie dzin, nie tyl ko z cie -
ka wo ścią przy słu chi wał się pre lek cji 
i do py ty wał o szcze gó ły, ale obie cał też 
przy je chać do Za gó rzan, aby w prak ty -
ce po znać aspek ty zwią za ne z bu do wą 
mar ki lo kal nej opar tej na dzie dzic twie 
kul tu ro wym i przy rod ni czym re gio nu. 

A my? Wró ci li śmy do swo ich obo -
wiąz ków z gło wa mi peł ny mi po my słów 
i jesz cze bar dziej dum ni z te go, że Za -
gó rzań skie Dzie dzi ny są in spi ra cją dla 
in nych. Za gó rzań skie ser ce to bo wiem 
praw dzi wa si ła tra dy cji i wspól no ty! 

Wy da rze nie zor ga ni zo wa no w ra -
mach V Fe sti wa lu Kul tu ry La so wiac kiej, 
a sfi nan so wa no z bu dże tu Wo je wódz twa 
Pod kar pac kie go.  

MAG DA PO LAŃ SKA

Zagórzanie 
inspiracją  
dla Lasowiaków

Józef 
Bierowiec 
reprezentował 
Zagórzańskie 
Dziedziny 
w Monachium

Je sień to do sko na ły mo ment, by 
wspól nie za dbać o czy stość i po rzą -
dek w na szej oko li cy. Jak co ro ku 
za pra sza my miesz kań ców do udzia -
łu w ak cji Je sien ne sprzą ta nie gmi -
ny. To do bra oka zja, by zro bić coś 
po ży tecz ne go dla śro do wi ska, 
a przy oka zji spo tkać się i zin te gro -
wać z są sia da mi. Wy star czy chęć 
dzia ła nia i odro bi na cza su – resz tę 
za pew ni gmi na. 

 
Je sien ne Sprzą ta nie Gmi ny 2025 

Dro dzy Miesz kań cy, w dniach 7-9 li sto -
pa da oraz 14-16 li sto pa da 2025 r. or ga -
ni zu je my ko lej ną już ak cję „Je sien ne 
sprzą ta nie gmi ny”. Ak cja obej mu je te ren 
Gmi ny Msza na Dol na i do ty czy miejsc 

Razem 
posprzątajmy 
naszą gminę! 
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– Jó ze fa Bie row ca, go spo da rza Pa sie ki 
Przy gó rze nr 248. W pew ne desz czo we 
po po łu dnie wy sła li śmy go do Mo na -
chium, gdzie z ogrom ną du mą re pre zen -
to wał Za gó rzań skie Dzie dzi ny 
na „Dniach kul tu ry Pol skiej w Mo na -
chium – Fe sti wa lu mu zy ki pol skiej 

od śre dnio wie cza do współ cze sno ści 
– ta niec, li te ra tu ra i sztu ka”, któ re go or -
ga ni za to rem by ło Sto wa rzy sze nie 
Ochro ny Dóbr Kul tu ry i Dzie dzic twa 
Na ro do we go w Sie nia wie. 

To nie zwy kłe spo tka nie kul tur, któ re -
go czę ścią, na za pro sze nie Kry sty ny 
Wój to wicz, by li rów nież Za gó rza nie, to 
dzia ła nia pro mu ją ce Pol skę i kul tu rę 
Pol ski ma ją ce na ce lu za cho wa nie dzie -
dzic twa kul tu ro we go i hi sto rycz ne go 
za gra ni cą, wspie ra ją ce jed no cze śnie 
kie ru nek dzia łań na rzecz Po lo nii i Po -
la ków za gra ni cą. 

Jó zef Bie ro wiec, zna ny z nie na gan -
nej pre zen cji i wy so kiej kul tu ry oso bi -
stej, przy cią gał jak ma gnes nie tyl ko 
Po la ków miesz ka ją cych w Mo na chium 
i oko li cach, ale też rdzen nych Niem ców, 
obiek ty wy apa ra tów i ka mer te le wi zyj -
nych… Spo tkał się m. in. z Ra fa łem 
Wol skim, Kon su lem Ge ne ral nym RP 
w Mo na chium, któ re go ugo ścił słod ko -
ścia mi ze swo jej pa sie ki, przed sta wi cie -
la mi Urzę du Mar szał kow skie go 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, ale też… 
zna jo my mi z Msza ny Dol nej pra cu ją cy -
mi za gra ni cą. 

Fe sti wal ob fi to wał w wy da rze nia wy -
so kiej kla sy, m. in. kon cer ty mu zy ki po -
waż nej, po ka zy tań ców na ro do wych, 
wy stę py or kiestr (w tym na szej „są siad -
ki” – Or kie stry Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej z Rab ki -Zdro ju), oko licz no ścio we 
pre lek cje oraz po czę stu nek pol ski mi po -
tra wa mi re gio nal ny mi. By ła też wy sta -
wa pt. „Pol skie ma lar ki XIX–XX w.”. 

Na tra sie fe sti wa lo wej pro mo cji kul -
tu ry pol skiej, oprócz Mo na chium, zna -
la zło się rów nież mniej sze mia stecz ko: 
Altötting.  

Part ne ra mi tej wy jąt ko wej po dró ży 
przez pol ską kul tu rę, mu zy kę, ta niec, li -
te ra tu rę i sztu kę, by li:  

ze stro ny pol skiej: Fun da cja Kul tu ra •
i Hi sto ria 
ze stro ny nie miec kiej: To wa rzy stwo •
Nie miec ko -Pol skie Mo na chium 
(Deutsch Po lni sche Ge sel l schaft 
München de. V) 
Do dat ko wo: Oj co wie Pau li ni 

w Altötting 
Part ne rem Głów nym Dni Kul tu ry 

Pol skiej w Ba wa rii by ło Wo je wódz two 
Ma ło pol skie. 

MAG DA PO LAŃ SKA

pu blicz nych, ogól no do stęp nych – po bo -
czy ulic, oko lic po to ków i rzek, pla ców, 
par kin gów, te re nów spor tu i re kre acji 
oraz obiek tów pu blicz nych. Uwa ga! Ak -
cja nie obej mu je po se sji pry wat nych. 

Kto może wziąć udział? Do udziału 
zapraszamy dorosłych mieszkańców 
gminy (dzieci – tylko pod opieką 
rodziców), radnych, sołtysów, jednostki 
OSP, stowarzyszenia, kluby sportowe, koła 
gospodyń oraz wszystkie osoby chętne 
do wspólnego działania. Prosimy, aby 
starsi uczestnicy zadbali o bezpieczeństwo 
wszystkich sprzątających – pamiętajmy 
o odblaskach! 

Akcja nie jest skierowana do szkół. 

ORGANIZACJA I WYPOSAŻENIE 
Liderzy, którzy zorganizują grupę i 

wspólnie posprzątają wybrany obszar 
gminy, otrzymają worki na odpady oraz 
rękawice. Można je odbierać do 14 
listopada w Urzędzie Gminy Mszana 
Dolna, ul. Spadochroniarzy 6, pokój nr 
8. Zebrane śmieci należy zostawić w 

widocznym i dostępnym miejscu – po 
zakończeniu akcji zostaną one odebrane 
przez firmę Traszkan. 

NAGRODY DLA ZAANGAŻOWANYCH 
Najaktywniejsze grupy otrzymają 

vouchery na seans w kinie, na „Termy 
Gorce” w Porębie Wielkiej lub na pizzę. 
Przewidziano również nagrody rzeczowe. 

KOORDYNACJA I KONTAKT 
Ko or dy na to rem ak cji jest Re fe rat 

Ochro ny Śro do wi ska, Rol nic twa i Le -

śnic twa. Tel. 18 33 10 009, wew. 139 
lub 239. Za chę ca my do wy ko ny wa nia 
zdjęć z prze bie gu ak cji, któ re po słu żą 
do pod su mo wa nia wy da rze nia na stro nie 
in ter ne to wej urzę du oraz w ko lej nym 
wy da niu biu le ty nu Na sza Gmi na Msza -
na Dol na. 

Bądź z nami! Szczegóły akcji dostępne 
są na stronie gminy: www.mszana.pl, 
w regulaminie akcji „Jesienne Sprzątanie 
Gminy – 2025 r.” 

Sprawozdanie z akcji należy dostarczyć 
do Urzędu Gminy do 28 listopada 2025 r. 

DLACZEGO WARTO BYĆ Z NAMI? 
Bo to nasza wspólna przestrzeń 

– miejsca, w których żyjemy, pracujemy 
i wychowujemy dzieci. Każdy z nas 
może zrobić coś drobnego, co razem 
przynosi wielki efekt. Nie czekajmy, aż 
ktoś zrobi to za nas. Zróbmy to razem 
– dla siebie, dla sąsiadów, dla naszej 
gminy. 

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA, 
ROLNICTWA I LEŚNICTWA
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Alek san dra Ko ło dziej po raz ko lej -
ny udo wod ni ła swo ją kla sę, zdo by -
wa jąc dwa srebr ne me da le 
pod czas Mi strzostw Pol ski w bie -
gach na nar to rol kach, któ re od by -
ły się w dniach 20–21 wrze śnia 
na tra sach w Ptasz ko wej. 

 
Bie gi na nar to rol kach są let nią od -

mia ną bie gów nar ciar skich – za wod ni -
cy ko rzy sta ją z tych sa mych ki jów 
i bu tów, co zi mą, jed nak za miast nart 
uży wa ją nar to ro lek, czy li spe cjal nych 
kon struk cji o dłu go ści oko ło jed ne go 
me tra, wy po sa żo nych w dwa nie wiel -
kie kół ka na koń cach, umoż li wia ją -
cych jaz dę po as fal cie. 

Pierw sze go dnia za wo dów ro ze gra -
no sprint, w któ rym Alek san dra upla -
so wa ła się na dru gim miej scu, 
ustę pu jąc je dy nie Mo ni ce z To ma szo -
wa Lu bel skie go. Trze cie miej sce za ję -
ła Eli za z Isteb nej. Na stęp ne go dnia 
od był się bieg tech ni ką łyż wo wą na dy -
stan sie 10 km. Choć w gro nie fa wo ry -
tek nie wy mie nia no Ko ło dziej, dzię ki 
in ten syw nym tre nin gom i zna czą cej 

po pra wie tech ni ki jaz dy, po now nie się -
gnę ła po sre bro. Zwy cię ży ła Eli za, jed -
nak róż ni ca cza so wa by ła znacz nie 
mniej sza niż pod czas ostat nie go zi mo -
we go bie gu. 

Osią gnię cia Alek san dry otwie ra ją 
przed nią co raz re al niej sze per spek ty wy 
po wo ła nia do re pre zen ta cji na nad cho -
dzą ce Igrzy ska Olim pij skie, któ re od bę -
dą się po No wym Ro ku we Wło szech. 

W za wo dach w Ptasz ko wej wy star -
to wa ła rów nież Ka ro li na Ka le ta z Ka -
si ny Wiel kiej, zaj mu jąc miej sca 
w prze dzia le 5-8. Po za koń cze niu ry -
wa li za cji za po wie dzia ła in ten syw ne 
przy go to wa nia do se zo nu zi mo we go. 
Wśród ju nio rów młod szych z Msza ny 
Gór nej do bre wy stę py za no to wa li 
Woj ciech Da wiec i Emi lia Grzę dziak, 
pla su jąc się w dru giej i trze ciej dzie -
siąt ce, jed no cze śnie bę dąc w czo łów ce 
swo ich ka te go rii wie ko wych. 

Przed za wod ni ka mi ko lej ne star ty 
na nar to rol kach, a Alek san dra już nie -
ba wem wy ru szy na obóz tre nin go wy 
na pierw szy śnieg. 

KRZYSZ TOF JA ROSZ

Po dwój ne wi ce mi strzo stwo 
Pol ski Alek san dry Ko ło dziej 
w bie gach na nar to rol kach!

W dniu 18 wrze śnia br., w obec no ści 
Skarb nik Gmi ny Mo ni ki Mar sza lik, 
Wójt Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sław 
Ci chorz pod pi sał pierw szą w hi sto -
rii gmi ny umo wę spon sor ską. Jej 
be ne fi cjent ką jest Alek san dra Ko -
ło dziej, miesz kan ka Łę to we go, re -
pre zen tant ka Pol ski w bie gach 
nar ciar skich, zwią za na z klu bem 
LKS Wi tów Ski. 

 
Ola Ko ło dziej mo że po chwa lić się 

zna czą cy mi suk ce sa mi spor to wy mi 
– jest brą zo wą me da list ką Mi strzostw 
Pol ski w sprin cie oraz zło tą me da list ką 
Mło dzie żo wych Mi strzostw Pol ski. 
Umo wa ma na ce lu wspar cie za wod -
nicz ki w dal szym roz wo ju spor to wym. 

Umo wa spon sor ka to kon trakt cy wil -
no praw ny, w ra mach któ re go gmi na za -
pew nia wspar cie fi nan so we, rze czo we lub 
usłu go we, a spor to wiec zo bo wią zu je się 
do dzia łań pro mo cyj nych na rzecz gmi ny. 

Pod pi sa nie umo wy to hi sto rycz ny mo -
ment dla Gmi ny Msza na Dol na – po raz 
pierw szy lo kal ny sa mo rząd for mal nie 
wspie ra spor tow ca w je go ka rie rze, łą -
cząc roz wój ta len tu z pro mo cją gmi ny. 

AN NA PE TRYC KA

Gmina Mszana Dolna  
podpisała pierwszą 
umowę sponsorską 
z lokalnym sportowcem
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27 paź dzier ni ka 2025 r. ucznio wie 
Szko ły Pod sta wo wej im. Ma rii Ko -
nop nic kiej w Ol szów ce wzię li udział 
w mar szu pro fi lak tycz nym or ga ni -
zo wa nym w ra mach ma ło pol skiej 
kam pa nii „No Pro mil – No Pro -
blem”. Wy da rze nie mia ło na ce lu 
zwró ce nie uwa gi na za gro że nia, ja -
kie nie sie pro wa dze nie po jaz dów 
pod wpły wem al ko ho lu lub in nych 
środ ków psy cho ak tyw nych. 

 
Pod czas mar szu ucznio wie, pod opie -

ką na uczy cie li i w asy ście po li cjan tów 
z Ko mi sa ria tu Po li cji w Msza nie Dol nej 
– asp. szt. Da nie la Sta si ka oraz mł. asp. 

Ja ku ba Sze le sta – prze ma sze ro wa li uli -
ca mi miej sco wo ści, nio sąc ha sła wzy -
wa ją ce do od po wie dzial no ści na dro dze. 
W trak cie wy da rze nia mło dzież roz da -
wa ła miesz kań com ma te ria ły in for ma -
cyj no -edu ka cyj ne, któ re tra fi ły rów nież 
do lo kal nych skle pów, by prze kaz kam -
pa nii mógł do trzeć do jak naj więk szej 
licz by od bior ców. 

Nie za bra kło tak że ele men tu prak tycz -
ne go – ucznio wie mie li oka zję ob ser wo -
wać po miar trzeź wo ści kie row ców, co 
wzbu dzi ło du że za in te re so wa nie i po -
zwo li ło le piej zro zu mieć, jak waż ne jest 
re ago wa nie w sy tu acjach za gro że nia. Jak 
pod kre śla ją na uczy cie le, ta kie do świad -

cze nia uczą prze wi dy wa nia kon se kwen -
cji i roz wi ja ją wy obraź nię – ce chy, któ re 
mo gą w przy szło ści po móc ura to wać ży -
cie wła sne lub in nych. 

Szko ła w Ol szów ce od wie lu lat ak -
tyw nie uczest ni czy w kam pa nii „No 
Pro mil – No Pro blem”, kon se kwent nie 
re ali zu jąc dzia ła nia z za kre su edu ka cji 
i pro fi lak ty ki. – Dzię ki ta kim ini cja ty wom 
uczy my dzie ci od po wie dzial no ści, em pa -
tii i od wa gi w re ago wa niu. Każ da ak cja 
to krok w stro nę bez piecz niej szej spo łecz -
no ści – pod kre śla ją or ga ni za to rzy. 

Dlaczego ta kampania jest 
ważna 

„No Pro mil – No Pro blem” to jed -
na z naj dłu żej pro wa dzo nych kam pa nii 
spo łecz nych w Ma ło pol sce. Jej głów -
nym ce lem jest ogra ni cze nie licz by kie -
row ców pro wa dzą cych pod wpły wem 
al ko ho lu lub środ ków psy cho ak tyw -
nych, a tak że kształ to wa nie spo łecz nej 
nie zgo dy na ta kie za cho wa nia. Or ga ni -
za to rzy – Sto wa rzy sze nie Ini cja tyw Spo -
łecz nych „Sol ny Gwa rek” z Wie licz ki 
oraz In sty tut Roz wo ju Spo łecz ne go pod -
kre śla ją, że isto tą kam pa nii jest an ga żo -
wa nie spo łecz no ści lo kal nych: szkół, 
sa mo rzą dów, po li cji i miesz kań ców. 

Kam pa nia przy po mi na, że od po wie -
dzial ność za bez pie czeń stwo na dro gach 
nie spo czy wa wy łącz nie na kie row cach. 
Każ dy pa sa żer, przy ja ciel czy czło nek 
ro dzi ny mo że i po wi nien re ago wać, gdy 
kie row ca wzbu dza wąt pli wo ści co 
do swo jej trzeź wo ści. To wła śnie ta idea 
– od wa ga, by po wie dzieć „stop” – jest 
sed nem prze sła nia kam pa nii. 

Ucznio wie z Ol szów ki po ka za li, że 
mło dzi lu dzie mo gą mieć wpływ na bez -
pie czeń stwo wszyst kich uczest ni ków 
ru chu dro go we go. Ich za an ga żo wa nie to 
naj lep szy do wód na to, że pro fi lak ty ka 
ma sens – zwłasz cza wte dy, gdy łą czy 
edu ka cję z dzia ła niem. 

KAROLINA BUJAS 
Szkolny koordynator kampanii

Uczniowie z Olszówki powiedzieli „nie” 
nietrzeźwym kierowcom
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Gmi na Msza na Dol na po raz ko lej ny włą cza się w ogól -
no pol ską kam pa nię „Dzie ciń stwo bez prze mo cy”, któ -
rej ce lem jest zwięk sza nie świa do mo ści spo łecz nej 
na te mat prze ciw dzia ła nia prze mo cy wo bec dzie ci oraz 
pro mo wa nie wy cho wa nia opar te go na sza cun ku, em -
pa tii i bez pie czeń stwie emo cjo nal nym. 

 
Wy da rze nia w ra mach kam pa nii roz po czę ły się 6 paź dzier -

ni ka, a ich kul mi na cją bę dzie 19 li sto pa da – Mię dzy na ro do -
wy Dzień Prze ciw dzia ła nia Prze mo cy wo bec Dzie ci. Te go 
dnia Pol ska po now nie za świe ci na czer wo no – w sym bo licz -
nym ge ście so li dar no ści wszyst kich, dla któ rych bez pie czeń -
stwo i do bro dzie ci są spra wą naj wyż szej wa gi. 

Ak tyw ny udział w kam pa nii bio rą: Ze spół In ter dy scy pli -
nar ny w Gmi nie Msza na Dol na, Gmin ny Ośro dek Po mo cy 
Spo łecz nej, Gmin na Ko mi sja Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al -
ko ho lo wych, a przede wszyst kim gmin ne szko ły i przed szko -
la, któ re po dej mu ją licz ne ini cja ty wy pro fi lak tycz ne, 
edu ka cyj ne i szko le nio we. 

Te go rocz na edy cja kam pa nii od by wa się pod pa tro na tem 
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na, któ ry pod kre śla, że dzia ła nia 
pro fi lak tycz ne to in we sty cja w przy szłość – w bez piecz ne, zdro -
we i szczę śli we do ra sta nie naj młod szych miesz kań ców gmi ny. 

Nasz udział w kam pa nii „Dzie ciń stwo bez prze mo cy” po -
twier dza, że: 

Uzna je my, iż każ de dziec ko ma nie zby wal ne pra wo do ży -•
cia bez prze mo cy – fi zycz nej, psy chicz nej i emo cjo nal nej. 

Re agu je my, gdy wi dzi my lub po dej rze wa my prze moc •
wo bec dziec ka – za wsze, nie za leż nie od oko licz no ści. 

Pro mu je my po zy tyw ne, em pa tycz ne me to dy wy cho -•
waw cze, opar te na sza cun ku, re la cji i zro zu mie niu. 

Edu ku je my sie bie i in nych – ro dzi nę, zna jo mych, spo -•
łecz ność lo kal ną, bo zmia na za czy na się od wie dzy. 

Chce my być czę ścią spo łecz nej zmia ny, któ ra za pew ni •
dzie ciom bez pie czeń stwo i ochro nę.  

Wspie ra my dzie ciń stwo mo cy – bez prze mo cy! 
AN NA PE TRYC KA

Gmina Mszana Dolna ponownie 
w kampanii „Dzieciństwo  
bez przemocy”


